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عکس : اکبری

بیان مشکلات جوانان استان از زبان معاون وزیرلایحه، مقدم بر ارائه طرح در مجلس است 35 2تولید بیش از ۵ میلیون تنُ کالای صنعتی و معدنی در استان

سرمقاله

تراژدی غم انگیز خطر  نابودی
 ۲۵ گونه منحصر به فرد حیات وحش استان       

 در سال ۱۴۰۰ ویدئوی حیوان آزاری در شهرستان زیرکوه خراسان جنوبی در فضای 
مجازی منتشر شد.  در این ویدئو افراد حیوان آزار و  بی رحم  برای کشتن شتر، سگ ها 
را به جان بچه شتر انداخته  بودند!  گرچه این چهار نفر حیوان آزار که با این اقدام خود 
موجب جریحه دار شدن احساسات مردم به ویژه حامیان حیوانات شده بودند شناسایی 
و به دست قانون سپرده شدند، اما این تراژدی غمگین پایانی ندارد. این اولین و آخرین 
باری نیست که کلیپ حیوان آزاری در فضای مجازی پخش می شود و نیازمند این 
است که قوانین حمایت از حیوانات و محیط زیست بیشتر از قبل مورد توجه مسئولان 
قرار گیرد. متاسفانه انسان ها میزبان مناسبی برای محیط زیست نبوده اند و با نابودی 
گیاهان و جانوران و بهم ریختن اکوسیستم، حیات زمین و محیط زیست را به خطر 
 انداخته اند. ۲۸ اردیبهشت مصادف با ۱۷ مه روز جهانی گونه های در معرض خطر است . 
 در این روز هزاران نفر در سراسر جهان با برنامه ریزی به حمایت از ... ادامه در صفحه ۲

* کاری

بیش از ۵ هزار  میلیارد تومان خسارت سیل در  استان
سیلاب اردیبهشت ماه، ۵ هزار و ۴۲۸ میلیارد تومان به خراسان جنوبی خسارت وارد کرد. مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری خراسان جنوبی گفت: دو مرحله سیل ناشی از بارش های رگباری در ۶ و ۱۵ اردیبهشت ماه گزارش شد 
که بیش از ۱۰۵ میلی متر ، معادل بارندگی های دو سال گذشته بود و به ۳۰ شهر و بیش از ۴۰۰ روستای استان 
خسارت هایی وارد کرد. آخوندی با عنوان اینکه در اثر این دو سیل، حجم وسیعی از زیرساخت های راه ها، شریان های 
حیاتی )آب، برق، گاز(، مجتمع های آبرسانی روستایی، چاه های کشاورزی، قنوات، طرح های ... مشروح در صفحه ۲

خراسان جنوبی رتبه دوم را در  زمینه ازدواج کسب کرده است
استاندار گفت: خراسان جنوبی از لحاظ آمار ازدواج در رتبه دوم کشوری قرار دارد. جواد قناعت روز گذشته در ستاد ساماندهی امور 
جوانان استان گفت: استان ها در مرکز دچار تشتت تصمیم گیری و اجرای برنامه ها در حوزه های مختلف هستند که از این مورد 
نیز رنج می برند.  وی در خصوص یکی از مشکلات استان ها گفت: در مجموعه های دولتی کارهای موازی اجرا شده که بیشتر 
به دنبال انجام شکل ساختاری بوده و خروجی بااهمیتی نداشته که در اثر ارزیابی های تهران در استان ها این مشکل ایجاد شده 

است. استاندار خراسان جنوبی گفت: با توجه به تفاوتی که در استان به موضوعات مختلف وجود دارد ... مشروح در صفحه ۵

ارزیابی مدیران در سال مردمی سازی
گزارش اتاق بازرگانی از میزان مشارکت مسئولان خراسان جنوبی در گفتگو بین بخش خصوصی و دولت ؛

صفحه  5

 فراخوان تجدید مزایده اجاره3 بنای تاریخی 
 و گردشگری اداره کل میراث فرهنگی ،

گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی
شرح در صفحه آخر

سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری
  شهرداری بیرجند

  در نظر دارد: مزایده ای
به شرح جدول در صفحه آخر  اقدام نماید

برادر ارجمند جناب آقای دکتر هاشمی
 انتخاب شایسته شما را به عنوان

 منتخب مردم شریف حوزه بیرجند ، درمیان و خوسف
 حضور مردم عزیز استان و جناب عالی تبریک عرض نموده و امیدوارم 
تخصص و شناخت جامع شما از ظرفیت های استان به ویژه در حوزه 

اقتصادی “ در سال جهش تولید با مشارکت مردم”، در راستای شکوفایی اقتصادی و سربلندی 
بیشتر برای استان و ایران عزیز را شاهد باشیم. 

امید آنکه موفقیت های جناب عالی در عرصه خدمت به نظام و مردم بیش از پیش باشد.
داود رئیسی- مدیرعامل شرکت معادن و صنایع معدنی کارند صدر جهان

جناب آقای مهندس محمد حسین اکبری 
با ابراز خرسندی، حسن انتصاب جناب عالی را به عنوان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی 

اعتقاد به مدیریت، درایت و تجربیات  با  تبریک عرض نموده، 
ارزشمند تان موفقیت جناب عالی را از خداوند متعال مسئلت داریم 

امیدواریم در سایه الطاف الهی و با مدیریت جهادی شاهد جهش در پیشبرد اهداف آن 
مجموعه باشیم. همچنین از زحمات ارزشمند جناب آقای دکتر جعفری در مدت تصدی شان 

کمال تشکر و قدردانی را داریم. 

مرغ تخمگذار فربد- فرهاد فردباف 

جناب آقای مهندس محمد حسین اکبری 
رئیس محترم سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی 

انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را که بیانگر تعهد ، کارآمدی ، لیاقت و شایستگی های برجسته تان در صحنه های خدمت صادقانه 
 به میهن عزیزمان می باشد صمیمانه تبریک عرض نموده، ضمن سپاس از تلاش های ارزشمند و صادقانه جناب آقای دکتر جعفری 

امید است در سایه الطاف الهی در پیشبرد اهداف عالی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران موفق و سربلند  باشید. 

مزرعه تخمگذار گیلار - علی سمعیان 

جناب آقای دکتر سید حسن هاشمی 
منتخب مردم شریف شهرستان های بیرجند ، درمیان و خوسف 

در مجلس شورای اسلامی 
کسب حداکثر آرا و انتخاب جناب عالی را توسط مردم فهیم و ولایتمدار به عنوان نماینده 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی تبریک عرض نموده و صمیمانه از درگاه خداوند 

متعال موفقیت شما را در راه دشواری که پیش رو دارید آرزومندیم. امیدواریم با قدرشناسی عواطف و اعتماد 
مردم فرصت خدمتگزاری و تلاش برای توسعه و پیشرفت همه جانبه این شهرستان ها 

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت قند قهستان بیش از پیش مهیا گردد. 

جناب آقای مهندس اکبری 
انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به عنوان 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی

 تبریک می گوییم. مطمئناً مدیریت اثربخش و 
توانمند توام با تجارب برجسته و گرانقدر جناب 
عالی موجب  ارتقای مجموعه جهاد کشاورزی را 

فراهم خواهد نمود. ان شاء ا...

مجتمع گلخانه ای شهرستان خوسف
 علی اصفهانی 

جناب آقای مهندس محمد حسین اکبری 

رئیس محترم سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی

با کمال مسرت انتصاب بجا و شایسته جناب عالی 
را صمیمانه تبریک می گوییم. امیدواریم در سایه 
تجارب ارزشمند و مدیریت تاثیرگذار و توانمندتان 

شاهد پیشبرد اهداف در راستای تحقق توسعه 
پایدار استان باشیم. همچنین از زحمات شایسته 

و ارزشمند جناب آقای دکتر جعفری 
تقدیر و تشکر می نماییم. 

هیئت مدیره، مدیر عامل و کارکنان
 شرکت تعاونی مرغداران عدالت بیرجند 

 

 

 

اگر در دولت روحانی بودیم، عملیات 
»وعده  صادق« انجام نمی شد

نبویان نماینده مجلس:

صفحه  6

در صورت تعطیل نبودن پنجشنبه ها 
شاهد کاهش نرخ باروری می شویم

خالقی عضو هیات مدیره: 

گفت وگوهای غیرمستقیم بین ایران 
و آمریکا سال ها برقرار بوده

خزاری : 

صفحه  6
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توزیع ۲ هزار بسته کمک معیشتی هلال احمر در خراسان جنوبی

۲ هزار بسته کمک معیشتی هلال احمر در خراسان جنوبی همزمان با هفته هلال احمر و 
دهه کرامت توزیع شد. محمدعلی کاوسی گفت: به مناسبت هفته هلال احمر، نزدیک به 35 
هزار کنسرو  و ۱7 تن برنج تحویل شهرستان ها شده است.

تراژدی غم انگیز خطر  نابودی
 ۲۵ گونه منحصر به فرد حیات وحش استان     

* کاری

) ادامه سرمقاله از صفحه اول( در این روز هزاران نفر در سراسر جهان با برنامه ریزی به حمایت از محیط زیست 
و حیات وحش می شتابند. این برنامه به طور فراگیر در جهان در حال گسترش است و در خراسان جنوبی هم 
خوشبختانه سال های اخیر  فعالیت گسترده ای در خصوص  حمایت از حیات وحش انجام شده و فعالان محیط 
زیست به طور گسترده برای فرهنگسازی تلاش می کنند. خراسان جنوبی وسیع ترین زیستگاه های محیط 
زیستی را داراست،  بیش از هزار گونه گیاهی و بالغ بر 300 گونه جانوری در زیستگاه های استان پراکنده شده 
اند که نیازمند توجه بیش از بیش مردم و مسئولان می باشد. به گفته مدیرکل حفاظت محیط زیست استان، 
تنوع محیط زیست و مناظر کم نظیر خراسان جنوبی مورد توجه مردم و علاقه مندان قرار گرفته است، اما این 
غناي گونه اي نباید موجب غرور شود؛ چراکه برابر طبقه بندی ملی گونه های جانوری، از گونه های استان 
خراسان جنوبی ۲5 گونه در معرض خطر انقراض می باشند. قطعا انقراض این گونه های خاص برای نابودی 
اکوسیستم استان خطر ساز است و تاثیر بسیار منفی در زندگی هم استانی ها و نابودی روستاها و مناظر طبیعی 
هم خواهد داشت. از جمله جانواران منحصر به فرد خراسان جنوبی که در خطر نابودی است می توان به هوبره 
اشاره کرد.  »هوبره«، طلای زنده بیابان های خراسان جنوبی، در چشم طمع سودجویان عربی به کشورمان 
است که وسوسه شکارش را دو چندان کرده و قاچاق این پرنده پر ابهت، زنگ خطری برای انقراض و نابودی 
محیط زیست می باشند. خراسان جنوبی به دلیل  داشتن خصوصیات خاص اکولوژیکی و بیولوژیکی و تنوع 
زیستی در تمام فصول سال  به ویژه فصل های پاییز و زمستان شاهد حضور هوبره مشهور در کشور است. 
یوزپلنگ ایرانی که زیستگاه اصلی اش در خراسان جنوبی  نایبندان شهرستان طبس است هم  متاسفانه از دیگر 
گونه های در خطر انقراض است که بارها در اخبار از تصادفات جاده ای و شکار شدن آن می شنویم. بنا بر نظر 
فعالان محیط زیست باید با فرهنگسازی و قوانین سختگیرانه مانع شکار شدن این گونه های خاص شد.  یکی 
دیگر از عوامل نابودی حیات وحش خشکسالی  است، با وقوع خشکسالی ها، باروری و میزان تولید مثل حیات 
وحش کاهش چشمگیری پیدا می کند، زیرا غذای کافی در دسترس آنها قرار نمی گیرد. جمعیت بالغ هم به علت 
کم آبی و کم غذایی اقدام به کوچ کرده و از زیستگاه اصلی خود فاصله می گیرند.  این حیوانات برای ارتزاق و 
زنده ماندن به حاشیه روستاها و جاده ها می روند و متاسفانه در تصادف یا شکار کشته می شوند. طبق  ماده 
680 قانون مجازات اسلامی “ هر کس بر خلاف مقررات و بدون مجوز قانونی اقدام به شکار یا صید حیوانات 
و جانوران وحشی حفاظت شده نماید به حبس از سه ماه تا سه سال و یا جزای نقدی از یک و نیم میلیون ریال 
تا هجده میلیون ریال محکوم خواهد شد”. همچنین طبق ماده 679 قانون مجازات اسلامی، اگر شخصی به 
صورت مستقیم اقدام به کشتن حیوانات نکرده باشد، اما سببی برای کشته شدن یا تلف شدن یا مسموم شدن 
حیوانات بوده باشد نیز، تمام مجازات این ماده بر ایشان نیز صادق خواهد بود. در این ماده به شکار حیواناتی اشاره 
شده است که دولت شکار آنها را ممنوع نموده است. صد البته فرهنگسازی برای حفاظت از محیط زیست و 
حیات وحش باید از کودکان شروع شود و سپس در کل جامعه ریشه دار شود. همچنین دستگاه قضایی نیز باید 
در مسئله محیط زیست حساس بوده و از قوانین موجود در صدور احکام متقن در حمایت از محیط زیست بهره 
گیرند تا بتوانیم محیط زیستی سالم  به آیندگان تحویل دهیم و زمین که تنها مامن بشریت است، نفس بکشد.

)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 09۱5566578۲  اعلام یا ارسال بفرمایید(

استان، میزبان ۱۱۴ عنوان برنامه فرهنگی در دهه کرامت
۱۱4 عنوان برنامه فرهنگی دهه کرامت در خراسان جنوبی برگزار می شود. مدیرکل تبلیغات اسلامی استان 
گفت: اجرای این برنامه ها با همکاری دستگاه های فرهنگی استان، مساجد، تشکل های دینی مذهبی و تشکل ها 
و گروه های جهادی در استان آغاز شده است. حجت الاسلام سالاری مکی افزود: برنامه سبک زندگی و خانواده، 
ویژه بانوان ادارات و دستگاه ها، برنامه هویت بانوی مسلمان ویژه دانشجویان در محل دانشگاه سپیده کاشانی و 

دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی از جمله برنامه های پیش بینی شده در دهه  کرامت در بیرجند است.

سرمقاله

میلیارد  و 4۲8  هزار   5 ماه،  اردیبهشت  سیلاب 
تومان به خراسان جنوبی خسارت وارد کرد.

خراسان  استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل 
جنوبی گفت: دو مرحله سیل ناشی از بارش های 
گزارش شد  ماه  اردیبهشت  و ۱5  در 6  رگباری 
که بیش از ۱05 میلی متر ، معادل بارندگی های 
دو سال گذشته بود و به 30 شهر و بیش از 400 
روستای استان خسارت هایی وارد کرد. آخوندی با 
عنوان اینکه در اثر این دو سیل، حجم وسیعی از 
برق،  )آب،  راه ها، شریان های حیاتی  زیرساخت  
چاه های  روستایی،  آبرسانی  مجتمع های  گاز(، 
و  شهری  عمران  طرح های  قنوات،  کشاورزی، 
روستایی و بخش مسکونی به طور جدی آسیب 
دید، افزود: خسارت های وارده 5 هزار و 4۲8 میلیارد 
تومان برآورد شده است. وی با اعلام اینکه به 367 
واحد مسکونی شامل ۲90 واحد روستایی و 77 
واحد شهری بین 30 تا ۱00 درصد خسارت وارد 
شد، گفت: در این سیلاب هزار و 78 رأس دام تلف 
شدند و ایل راه های عشایری استان به طور کلی 
تخریب شد و 353 رشته قنات در حوزه روستایی 
و عشایری هم بین ۲0 تا ۱00 درصد آسیب دید. 

به گفته مدیرکل مدیریت بحران استانداری، به 
تعدادی از بند های خاکی، سیل بند های حفاظتی 
نیز خسارت جدی وارد شده  شهری و روستایی 
است. آخوندی با اشاره به گزارش تیم های ارزیابی 
 خسارت، گفت: در این ارزیابی ها، خسارت وارده

به بخش راه بیش از 3۱ هزار و 884 میلیارد ریال، 
بخش کشاورزی بیش از ۱4 هزار میلیارد ریال، 
بخش عمران شهری هزار و 674 میلیارد ریال، 
بخش عمران روستایی هزار و 3۲7 میلیارد ریال 
و سایر بخش ها هم بالغ بر ۲ هزار میلیارد ریال 
گزارش شده است. وی با اظهار اینکه گزارش ها 
با مستندات لازم به سازمان مدیریت بحران کشور 
ارائه شده و پیگیری می شود، افزود: در این زمینه 
دانش  ویژه  کنکور  برگزاری  همچون  اقداماتی 
آموزان شهرستان زیرکوه برای اولین بار در کشور با 
پیگیری استاندار و مساعدت سازمان سنجش، ارائه 
هشدار ها برای اقدام و در قالب مکاتبه به دستگاه ها 
و رسانه ها که واکنش به موقع را سبب شد و نیز 
حضور سریع مسئولان در مناطق آسیب دیده، رصد 
میدانی شرایط و اقدام سریع از مهمترین کار هایی 
شد.  انجام  ویژه  طور  به  سیل  این  در  که  است 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری گفت: انسداد 
بخشی،  بین  تعامل  با  ناایمن  محور های  سریع 
نجات افراد گرفتار در سیلاب توسط هلال احمر، 
تخلیه بموقع روستا های در معرض خطر، استفاده از 
توان نیروی انسانی و ماشین آلات سنگین بسیج، 
ارتش، پیمانکاران و  بخش خصوصی نیز از جمله 
این اقدامات است. آخوندی لزوم بازگشایی هر چه 
موقت  سازی  ایمن  و  روستایی  راه های  سریع تر 
سازمان  طریق  از  ملی  اعتبارات  تزریق  با  آنها 
برنامه و بودجه و وزارتخانه ها، بازگشایی قنوات 

در کوتاه مدت، تأمین اعتبار خرید ماشین آلات 
برای بخش خصوصی در راستای تسریع در روند 
خدمات رسانی در شرایط بحرانی، تأمین اعتبارات 
دیدگان  آسیب  برای  فوری  معیشتی  بلاعوض 
نیاز هایی  از جمله  را  روستایی  و  مناطق شهری 
و  اجرایی  ضعف  گفت:  وی  کرد.  اعلام  استان 
کمبود  واسطه  به  امدادی  دستگاه های  عملیاتی 
شدید نیروی انسانی تخصصی و عملیاتی از جمله 
راننده ماشین آلات سنگین، قدیمی بودن تجهیزات 
و ماشین آلات امدادی و راهسازی، ضعف در انجام 
اقدامات مقابله ای مناسب در بحران ها به واسطه 
کمبود تجهیزات و عمر بالای امکانات در اختیار 
حوزه های مرتبط از جمله مواردی است که شرایط 
مواجه  با چالش  را  بحران ها  در  استان  مقابله ای 
می کند. مدیرکل مدیریت بحران استانداری افزود: 
جهاد کشاورزی در کوتاه ترین زمان نسبت به رفع 
مشکلات کشاورزان از هر منبع اعتباری به ویژه از 

حوزه ملی، اقدام کند.

تلاش مهندسان و کارگران خراسان جنوبی در سال 
۱40۲ منجر به تولید بیش از 5 میلیون تن کالای 
صنعتی و معدنی در این استان شد. مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت استان گفت: در سال ۱40۲ باتلاش 
مهندسان و کارگران خراسان جنوبی در بخش های 
صنعت و معدن، ۲ میلیون و 374 هزار تن کالای 
اکسید  خودرو،  لاستیک  سیمان،  شامل  صنعتی 
منیزیم، چینی بهداشتی، مواد شوینده، منسوجات، 

کنسانتره زغالسنگ و خوراک دام، طیور و آبزیان، ۲0 
میلیون مترمربع کاشی و سرامیک و ۲ میلیون و 8۲6 
هزار تن سنگ تزیینی و زغالسنگ تولید و به بازار 
عرضه شد. آریافر افزود: بیشترین تولیدات سال ۱40۲ 
در بخش صنعت خراسان جنوبی با یک میلیون و 
359 هزار تن، مربوط به سیمان، در بخش معدن 
با بیش از ۲.5 میلیون تن مربوط به زغالسنگ بوده 
است. وی گفت: همچنین بیشترین درصد افزایش 

تولید در سال ۱40۲ در مقایسه با سال ۱40۱، مربوط 
به تولید اکسید منیزیم با 46 درصد و پس از آن تولید 
منسوجات با 30 درصد بوده است. مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت استان افزود: یک میلیون و ۲67 هزار 
تن از تولیدات صنعتی و معدنی استان به ارزش ۱87 
میلیون دلار در سال ۱40۲ به خارج از کشور صادر 
شد که به لحاظ ارزشی 70 درصد و به لحاظ وزنی 

45 درصد در مقایسه با سال ۱40۱ افزایش داشت.

بیش از ۵ هزار میلیارد تومان خسارت سیل در  استان

تولید بیش از ۵ میلیون تنُ کالای صنعتی و معدنی در خراسان جنوبی

شهرستان خوسف رتبه دوم 
حذف مجوز های کاغذی در کشور

معاون اقتصادی اداره کل اقتصاد و امور دارایی خراسان جنوبی 
گفت: سه شهرستان خراسان جنوبی در جمع 50 شهرستان 
برتر کشوری در بحث شناسه یکتاست که خوسف با تبدیل 
90 درصد مجوز های کاغذی به الکترونیکی، رتبه اول استان 
و در ۲4  داده است  اختصاص  به خود  را  رتبه دوم کشور  و 
ساعت آینده اعلام خداحافظی شهرستان خوسف با مجوز های 
کاغذی کسب و کار و تبدیل آنها به مجوز های الکترونیکی را 
خواهیم داشت. مودی افزود: در کشور 600 هزار پروانه کاغذی 
به نسخه  الکترونیکی تبدیل شده که سهم استان از این تعداد 8 
هزار و 770 پروانه است و در رتبه هشتم کشوری هستیم. وی 
گفت: از آمار کل مجوز های الکترونیکی در استان، 33۲ مجوز 
دارای شناسه یکتا مربوط به شهرستان بیرجند است. معاون 
اقتصادی اداره کل اقتصاد و امور دارایی خراسان جنوبی ادامه 
داد: همچنین نهبندان به آمار 5۲ درصدی و رتبه ۱8 کشور، 
سربیشه به آمار 50 درصدی و رتبه ۲7 کشور، بشرویه به آمار 
37 درصدی، سرایان به آمار 36 درصدی، درمیان به آمار 34 
درصدی، زیرکوه و قائنات به آمار ۲7 درصدی، طبس به آمار 
۲6 درصدی، فردوس به آمار ۲3 درصدی و بیرجند به آمار ۲۲ 
درصدی در بحث تبدیل مجوز های کاغذی کسب و کار به 

مجوز های الکترونیکی رسیده است.

چه افرادی می توانند نام خانوادگی
 را تغییر دهند؟

مدیرکل ثبت احوال خراسان جنوبی گفت: افرادی که یک 
خانوادگی  نام  تغییر  به  قادر  باشند  دارا  را  شرایط  از  سری 
خود هستند. مرتضی امیرآبادی زاده، در خصوص افرادی که 
می توانند نام خانوادگی خود را تغییر دهند، گفت: نام خانوادگی 
یا  خارجی  واژه  باشد،  داشته  غیرمتعارف  عبارت  یا  واژه  که 
ترکیبی از آن ها، واژگان یا ترکیباتی که کژتابی لفظی یا معنایی 
داشته باشد، واژگان با امکان تحریر نامناسب، واژگان که در اثر 
تطور معنایی غیر از معانی اصلی دارد، عبارات ترکیبی مذموم یا 
مغایر ارزش های ایرانی و اسلامی مواردی است که می توانند 

افراد نام خانوادگی خود را تغییر دهند. 

سه هزار و ۸۴۹ کودک در خراسان جنوبی 
غربالگری اضطراب شدند

سرپرست معاونت امور توسعه پیشگیری اداره کل بهزیستی 
اضطراب  غربالگری  طرح  اجرای  با  گفت:  جنوبی  خراسان 
و  استان، سال گذشته سه هزار  در  تا 6 سال  پنج  کودکان 
رحیمی  حسن  کردند.  شرکت  طرح  این  در  کودک   849
اختلالات  کودکی،  دوران  اختلالات  شایع ترین  گفت: 
اضطرابی است و بسیاری اوقات علائم این اختلال با فرآیند 
تشخیص  مانع  لذا  شده،  گرفته  اشتباه  کودک  طبیعی  رشد 
دارای  والدین  افزود:  وی  می شود.  موقع  به  مداخلات  و 
 کودک پنج تا 6 سال می توانند با مراجعه به نشانی اینترنتی

Moshavereh.behzisti.ir آزمایش اضطراب را انجام دهند.
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آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(

به استناد مواد ۱۲۱ و ۱۲۲ - آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی لازم 
الاجرا تمامی ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به شماره پلاک 
ثبتی هشتصد و بیست و شش فرعی از دویست و چهل و پنج اصلی 
بخش دو بیرجند )پلاک ۸۲۶ فرعی از ۲۴۵- اصلی واقع در بخش ۲ 
بیرجند( به مساحت سیصد و هشت متر مربع به نشانی : بیرجند، سجاد 
۸ پلاک ۵۶ ملکی آقای حمید کریمی مقدم فرزند علی اکبر به شماره 
ملی ۰۶۵۲۴۷۲۲۵۷ که به شماره چاپی ۵۵۴۱۷۱ سری با شماره دفتر 
الکترونیکی ۱۴۰۱۲۰۳۰۸۰۰۱۰۰۱۱۱۶ به نام وی ثبت گردیده است 
با حدود اربعه شمالا: پی است به طول )۱۱/۰۰( یازده متر به کوچه شرقا: 
پی است به طول )۲۸/۰۰( بیست و هشت متر به شماره هشتصد و بیست 
و چهار فرعی جنوبا: پی است به طول ) ۰۰ / ۱۱( یازده متر به شماره 
هشتصد و بیست و هفت فرعی غربا: پی است به طول )۲۸/۰۰( بیست و 
هشت متر به شماره هشتصد و بیست و هشت فرعی فاقد حقوق ارتفاقی 
و به موجب پرونده های اجرایی به شماره بایگانی های ۱۴۰۲۰۱۰۱۸ 
و ۱۴۰۲۰۱۰۲۳  و ۱۴۰۲۰۱۰۲۰و ۱۴۰۲۰۱۰۲۲  و ۱۴۰۲۰۱۰۱۹ 
اداره  این  نزد   ۱۴۰۲۰۱۰۲۴ و   ۱۴۰۲۰۱۰۲۵ و   ۱۴۰۲۰۱۰۲۱ و 
و برابر اسناد رهنی شماره ۸۳۵۳-۱۳۹۳/۲/۲ و ۹۳۵۵- ۱۳۹۳/۹/۸ 
-۱۵۴۹۷ و   ۱۳۹۶/۱۱/۱۷-۱۲۳۲۴ و   ۱۳۹۵/۶/۲۱-۱۱۰۷۱ و 
و   و ۱۴۰۰/۰۴/۰۲-۱۹۱۹۹   ۱۳۹۹/۹/۳۰ - و ۱۸۰۸۱   ۱۳۹۸/۹/۲۴
۲۰۷۹۶-۱۴۰۱/۳/۱۹ و ۲۳۸۳۲۳۵۸۳ قرار گرفته و چون متعهدین 
ظرف مدت مندرج در سند به تعهدات خویش عمل ننموده اند، بانک 
مذکور به عنوان مرتهن مستند به ماده ۳۴ - اصلاحی قانون ثبت از 
دفترخانه تنظیم کننده سند راجع به وصول مبلغ ۲.۱۶۷.۴۷۷.۲۲۸ 

ریال موضوع لازم الاجرا )به شرح اصل طلب : ۹۲۵،۰۳۶،۰۴۱، ۱ ریال 
و سود : ۱۸۴.۸۷۶،۹۷۳ ریال و خسارت تاخیر تادیه: ۲۱۴، ۵۷،۵۶۴ 
ریال در پرونده اجرایی کلاسه ۱۴۰۲۰۱۰۱۸ و سایر مطالبات بستانکار 
در پرونده های اجرایی فوق الذکر به انضمام خسارت تاخیر تا روز وصول 
تقاضای صدور اجرائیه علیه آقای حمید کریمی مقدم فرزند علی اکبر 
به شماره ملی ۰۶۵۲۴۷۲۲۵۷ به عنوان وام گیرنده و راهن و آقایان 
احمد صحراگرد با شماره ملی ۰۶۵۲۶۲۸۶۵۶ و آقای یوسف مالکی با 
شماره ملی ۶۲۴۹۸۳۹۷۵۵ به عنوان وام گیرنده را نموده و اموال غیر 
منقول طبق نظریه هیئت کارشناسان رسمی دادگستری وارده به شماره 
۱۴۰۲۰۵۰۰۸۰۲۶۰۱۳۸۶۴ - ۱۴۰۲/۱۱/۱۲ پلاک فوق به مشخصات 
عرصه ای به مساحت ۳۰۸ مترمربع و زیربنای ۵۸۲.۱۵ متر مربع که 
دارای اعیان در سه طبقه همکف با قدمت ساخت حدود ۱۰ سال ، دارای 
 مشخصات ذیل می باشد: ۱- همکف به مساحت ۱۸۵.۳۵ متر مربع
که حدود ۲۵ مترمربع آن به صورت تجاری موقت که در حال حاضر 
به صورت نمایندگی بیمه مورد استفاده قرار می گیرد و مابقی زیربنا 
به صورت واحد مسکونی دارای یک خواب، سرویس بهداشتی و حمام 
کف موزاییک،   ،  MDF کابینت ، ، هال، آشپزخانه  به صورت سرهم 
سیستم سرمایش کولر آبی و سیستم گرمایش بخاری، ۲ - طبقه اول 
به مساحت ۱۹۱.۴ مترمربع دارای سه خواب که یک خواب آن مستر 
بوده، سرویس بهداشتی ، حمام ، هال ،آشپزخانه ، کابینت MDF، کف 
واحد سنگ و روی آن پارکت ، دیوارها کاغذ دیواری ، سیستم سرمایش 
کولرآبی و اسپیلت، سیستم گرمایش پکیج ۳ - طبقه دوم به مساحت 
۱۹۱.۴ متر مربع که به دو واحد مشابه تقسیم شده که هر واحد دو 
خواب ، سرویس بهداشتی، حمام ، هال آشپزخانه ، کابینت MDF،کف 
سنگ ، سیستم سرمایش کولر آبی و سیستم گرمایش پکیج که ارزش 

ششدانگ ملک مذکور با توجه به ارزش عرصه ، اعیان و 
انشعابات منصوبه )چهار انشعاب گاز، چهار انشعاب برق 
 و چهار انشعاب آب( به مبلغ هشتاد و یک میلیارد ریال 

برابر  و  یافته است  ارزیابی گردیده و قطعیت   )۸۱.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ (
مشروحه واصله از مدیریت شعب بانک کشاورزی شعبه خوسف ملک 
مورد رهن فاقد بیمه می باشد. لذا پلاک فوق به درخواست بستانکار 
در روز سه شنبه ۱۴۰۳/۳/۱ از ساعت ۹ الی ۱۲ ظهر در محل اداره 
اجرای اسناد رسمی بیرجند واقع در خیابان شهید طهماسبی - جنب 
بیمارستان تامین اجتماعی شهید رحیمی از طریق مزایده به فروش 
خواهد رسید. مزایده به صورت حضوری از مبلغ ارزیابی شروع و به 
بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار می گردد. اشخاص با تودیع ده درصد 
 IR شبا ۷۰۰۱۰۰۰۰۴۰۸۰۰۱۳۲۰۷۹۵۵۷۴۹  شماره  به  پایه  مبلغ 
شناسه و ۹۹۱۳۰۱۰۸۵۰۰۱۰۰۰۰۰۰۰۳۰۹۱۴۰۲۱۰۲۵ حق شرکت 
 در مزایده را خواهند داشت و خریدار یا نماینده قانونی آنان مکلف است 
ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به 
حساب سپرده اجرایی تودیع نمایند در غیر اینصورت مبلغ ده درصد 
تودیع شده به حساب خزانه واریز خواهد شد. فروش به نسیه فقط 
 با موافقت بستانکار جایز است. هزینه های دولتی به شرح ماده ۴۰ - 
آئین نامه اجرا نقداً وصول و سایر هزینه های احتمالی مربوط به بدهی 
شهرداری و دارایی و غیره که مبلغ آن فعلاً مشخص نمی باشد بر 
عهده برنده مزایده است و چنانچه مدیونین تا قبل از روز مزایده اقدام 
به پرداخت و یا تودیع بدهی خویش نموده از تشکیل جلسه مزایده 

خودداری خواهد شد. 

فضه رمضانی اسفدن - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بیرجند
شناسه : 1715635

مجتمع مصالح ساختمانی و موزائیک سازی 
برادران اناری 

نماینده شرکت های یزد پولیکا ، سنی پلاستیک و چینی بهداشتی آرمیتاژ 
عرضه انواع لوله و اتصالات آب و فاضلاب و برقی 

عرضه انواع چینی بهداشتی ساختمانی )توالت ایرانی و فرنگی و روشویی(

عرضه انواع شیرآلات : سینک استیل و گرانیتی ، هود ، گاز ، وان و جکوزی   
بیرجند- بلوار خلیج فارس جنب پمپ بنزین شعله        ۳۲۲۲۲۲۳۹ 

جناب آقای دکتر سید حسن هاشمی 
با اهدای نیکوترین تحیات، انتخاب بجا و شایسته جناب عالی را به عنوان 

نماینده مردم شریف 
شهرستان های بیرجند، در میان و خوسف

 که نشان از درایت، لیاقت و توانمندی شما دارد، صمیمانه تبریک و تهنیت عرض 
نموده، رجاء واثق داریم تعهد و کارآمدی های برجسته شما بزرگوار نویدبخش 

دستیابی هرچه بیشتر به قله های رفیع پیشرفت و توسعه کشور عزیزمان ایران و استان خراسان جنوبی 
خواهد بود. این پیروزی بزرگ را خدمت شما تبریک می گوییم و توفیقات روزافزون تان را از درگاه احدیت 
 خواستاریم. امید است حضور جناب عالی در این مسئولیت خطیر به عنوان خادمی صدیق و ولایت مدار 
با کوله باری از تجربه، نویدبخش خیرات و برکات فراوان برای استان و شهرستان های محروم این منطقه 

باشد. دوام توفیقات روزافزون شما را از جهاندار جان آفرین مسئلت داریم. 

ریاست، اساتید و کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی واحد قاینات

 ایزوگام  
میدان توحید     09155629033- 09155622050
بـاران دژ شـرق

سند، برگ سبز سواری سایپا تیپ 131SE به نام منصور ساسان با کد ملی 5910128345 
شماره پلاک 123 د 27 ایران 52 شماره موتور 5301415 شماره شاسی 

NAS411100E1044500  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

برگ سبز موتور سیکلت آریانا تیپ  CG125  به نام مجید بهار شاهی با کد ملی 0640087892 
به شماره پلاک 48918/791 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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دوشنبه ۲4  اردیبهشت ۱403 * شماره  575۱

خرید تضمینی گندم در خراسان جنوبی آغاز شد

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خراسان جنوبی از آغاز خرید تضمینی گندم در استان خبر داد و گفت: اقدامات لازم برای خرید تضمینی گندم در ۱7 
مرکز انجام شده  است. میثم پیشدادیان افزود: از این تعداد ۱5 مرکز مباشر و ۲ مرکز ملکی است که کار خرید تضمینی گندم در ابتدا از شهرستان 

نهبندان دنبال خواهد شد. وی افزود: تمامی عوامل مراکز خرید، آموزش های لازم را فرا گرفته و آماده تحویل گندم از کشاورزان استان هستند.
 *با عرض ادب و دعای خیر ، نمی دانیم 
 برخی مسئولان ما را چه شده است. سن 
سیگاری ها بسیار کم شده است. دختر و 
 پسر کم سن و سال به وفور در خیابان ها 
در حال تکدی گری هستند. سن خلاف 
به خصوص سرقت به طور وحشتناکی 

پایین آمده است.

 *از یکی از خبرنگاران استان خواهش دارم
  که شهردار  و تمام اعضای شورای شهر
  را برای چند ساعتی از روی صندلی ریاست
بلندشون بکند و بیاورد در شهر و از آنها 
 بپرسند که چه اقدام درست و حسابی در 
 حد بیرجند انجام دادند؟  اگر جز آسفالت
  چند خیابان کار دیگه ای کردند که به ما 
 بگویند. ما چشم بصیرت نداریم که  اقدامات

 خوبشان را ببینیم!!! 

 *در دولت انقلابی و مردمی آقای رئیسی
  به فریاد قشر مستاجر برسید کمر مستاجران
  شکست. اجاره بها بسیار سنگینه. دولت
  و مجلس؛ با شعار مشکل حل نمی شود.

*یکی از معضلات امروز به هم خوردن 
زمان خواب است؛ بیدار ماندن تا پاسی 
از شب و خوابیدن روزها تا نزدیک ظهر 
 اثرات بسیار بدی بر بدن و سلامت افراد 
 جامعه دارد. از روزنامه وزین آوای خراسان
  جنوبی می خواهیم در باره این موضوع 
 و مقایسه زمان خواب مردم ایران با سایر 
 کشورها و اثرات مثبت و منفی آن مطالبی

را چاپ کند.

 *اینترنت و فضای مجازی و وجود انواع 
 فیلم ها و کتابهای کمک آموزشی در سراسر
کشور، بستری شده برای دانش آموزانی 
 که به هر دلیلی در مدرسه مطالب درسی را
 به خوبی فرانگرفته اند تا به بر طرف کردن
  اشکالات خود بپردازند و این موضوع خود
  می تواند عاملی برای حذف کردن سهمیه 
مناطق یا تعدیل آن در آزمون سراسری 
باشد. دانشجو  پذیرش  و   کنکور 

 * جنگ امروز در همه جای دنیا و همه 
 کشورهاجنگ آب است. اطراف ایران هم
از دادن آب به ایران دریغ می کنند و در 
مقابل اتباع خودشان را هم به ایران می 
فرستند. خودمان آب و امکانات نداریم.

 *سلام. دو سوم نانی که از نانوایی می گیرم 
خمیر خالص هست تو کیسه میندازم 
میدم دوره گرد. چرا نظارت نمی کنین؟ 

 *  در این گیر و دار گرانی و عدم تذکر و 
 نظارت نوشابه هم گران تر شد.کسی هست
که جلوی این خودسری ها را بگیرد؟ 

 * چشم مان به حبوبات  بالای ۱00 هزار 
 تومانی هم روشن شد.  لطفا از مسئولانی
 که آمار میدن تورم کم شده بپرسید کجای
  مملکت زندگی می کنن ماهم بریم همون
جا. ما که هر جا سر زدیم گرون تر از 

قبل شده اجناس.

 * گهگاه بانوان محترم و شیر زنانی را می
بینیم که در پشت فرمان خودروهای 
 سنگین ازجمله کامیون و تریلی و اتوبوس
با مهارت خاصی مشغول رانندگی در 
شهر و جاده های کشور عزیزمان هستند 
که قطعاً همگی دارای گواهی نامه پایه 
یک و ویژه هم هستند و در پلیس راه 
های بین راهی جاده ها ساعت می زنند، 
سوال این است که چرا هنوز برای این 
قشر نیمی از جامعه مجوز اخذ رانندگی با 

موتورسیکلت صادر نشده است. 

 *از مسئولان به ویژه استاندار و فرماندار
زیرکوه تشکر می کنم که در یک اتفاق 
 نادر توانستند مجوز برگزاری دوباره کنکور
را  شهرستان  زده  سیل  افراد   برای 
بگیرند. کاش این موارد خوب را هم به 

مردم یادآوری کنید.

 * تصادفی دیدم که ماشین 405 به ستونی 
 زد که بالای آن بنر به کجا چنین شتابان 
 بود. الان اگه اون تیر برق نبود اون ماشین
 میرفت وسط پیاده رو میزد چندتا از  مردم و 
 همشهری هامون رو مصدوم میکرد کی
  پاسخگوی این محور پر تردد و نا ایمنه؟
 شهرداری؟  اداره راه؟ نیروی انتظامی؟ 
 فرمانداری؟ خواهشا به فکر این محور 

پر تصادف باشید

 * ما به نماینده مجلسی نیاز داریم که باعث
  بشه همه بیرجند را بشناسند. نه طرف
  بگه مگه بیرجند مرکز استانه؟  الان همه
 شهرهای دیگه رو میشناسن ولی بیرجند
 رو نه. اونجا قراره کارخونه فولاد بزنند  ولی 
 نماینده قبلیمون اینقدر خودشو نشون نداده 
 که حتی یک تیر برقم نتونسته بزنه.  انشاءا...
 منتخب این دوره بهتر از تموم نماینده های 
قبلی شهرمون باشه و اسم بیرجند هم 

در مجلس بیفته سر زبونا.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

شهر توسعه نیافته 
بدون یک برنامه جامع

با سلام. شهر بیرجند به عنوان یک مرکز 
استان شهری توسعه نیافته است. قطعا 
با پیشینه فرهنگی بسیار درخشان این 
شهر در صورت تهیه یک برنامه جامع 
توسعه شهری که در صورت فراخوان 
توسط فرزندان نخبه ساکن در آن و حتی 
بهترین نیروهای متخصص بومی و حتی 
 مهاجرت کرده نوشته شده و تصویب 
شود می توان با تعریف پروژه های بزرگ 
و حتی بهتر از این موارد مطرح شده در 
شهر بر جذابیت آن افزود اما حیف که 
توسعه شهری  جامع  برنامه  از  خبری 
 نیست یا ما خبر نداریم و آن ارگان محترم
 که ملزم به بازگشایی خیابان معلم و عدل
 بود در پروژه بازگشایی خیابان کج و ناجور
 روبروی نیروی انتظامی و ساخت پروژه های
 ساختمانی بدون ... ) البته طبق شنیده ها( 
 تاکنون سبقه خوبی در اجرای پروژه های 
 توسعه شهری حداقل در انظار عموم ندارد.
ان شاءا... موانع رفع بشه و جذابیت های 
شهر برای نگهداشت جمعیت بیشتر بشه. 
اما یک موضوع دیگر هم مرا به فکر 
فرو برده. چرا کوهسنگی بیرجند یک 
 فضای سبز خوب و دلنشین در خیابانی 
شلوغ نباشه و اگه برفرض محال این پروژه 
 احداث بشه ساختمانی قول پیکر که ارتفاع
  آن به حدود۱50 متر میرسه به نظرم در این 
مکان یه فاجعه هست حالا اگه واقعا 
شهرداری و شورای شهر میخوان برای 
مرکز استان کاری بکنند یه پیشنهاد کم 
هزینه و مردم پسند دارم که به نظرم کلی 
 از مشکلات شهر بیرجند رو حل میکنه
 فکر می کنم اگه شهرداری و شورای شهر
 بجای این پروژه پر هزینه که عاقبتش هم
  معلوم نیست، بیاد در زمین های پادگان بازار
 به سبک بازار خود بیرجند بسازه خیلی هم 
 کم هزینه هست و از این طریق شهرداری 
به یک درآمد پایدار در همه ادوار می رسه 
و ترافیک از مرکز شهر خود بخود حل 
میشه. شما فکر کنید یه بازار بزرگ چقدر 
 میتونه از مشکلات شهری رو حل کنه 

با تقدیم احترام.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

افزوده شدن دو 
واکسن جدید به نظام 

ایمن سازی استان

 ۱0 با  همزمان  جدید،  واکسن  دو 
ایمن سازی  نظام  به  کشور  استان 
طرح  شد.  افزوده  جنوبی  خراسان 
ادغام واکسن های جدید روتاویروس و 
پنوموکوک در خراسان جنوبی همزمان 
به  مراسمی  در  کشور  استان   ۱0 با 
صورت ویدئوکنفرانسی با حضور وزیر 
پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت، 
علوم  دانشگاه  رئیس  شد.  رونمایی 
بهداشتی و درمانی  پزشکی، خدمات 
که  آیین  این  در  گذشته  روز  بیرجند 
در محل مرکز خدمات جامع سلامت 
شهید آوینی بیرجند برگزار شد، گفت: 
پنوموکوک یک باکتری است که بیشتر 
ریه را درگیر می کند و سبب عفونت 
می شود. سید محمد موسوی میرزایی 
از  هم  روتاویروس  اینکه  به  اشاره  با 
و  گوارشی  عفونت  عوامل  مهمترین 
بروز اسهال در کودکان است، افزود: 
بروز  موجب  سالانه  ویروس  این 
منجر  عفونت های  از  زیادی  موارد 
به بستری در بیمارستان می شود که 
واکسیناسیون از آن جلوگیری می کند. 
وی گفت: واکسیناسیون روتاویروس 
در ۲ استان و پنوموکوک در ۱0 استان 
کشور اجرایی شده که خراسان جنوبی 
جزو این استان ها است. رئیس دانشگاه 
و  هزار  افزود:  بیرجند  پزشکی  علوم 
300 کودک خراسان جنوبی وارد این 
طرح شده اند که واکسن در ۲ ماهگی، 
آنها  به  سالگی  و یک  ماهگی  چهار 
تزریق خواهد شد. دکتر موسوی گفت: 
حدود ۱0 هزار دوز واکسن وارد استان 
بهداشتی  تمام شبکه های  در  و  شده 
و درمانی تحویل و اولین دوز آن به 
خدمات  مرکز  در  کشوری  صورت 
بیرجند  آوینی  شهید  سلامت  جامع 

تزریق خواهد شد.
واکسیناسیون  پوشش  افزود:  وی 
درصد   ۹۸ بالای  استان  در  کودکان 
است و از این حیث جزو ۱0 استان برتر 

کشور  هستیم.

خبر خوب

نامزد منتخب حوزه انتخابیه بیرجند،درمیان و خوسف: 

لایحه مقدم بر  ارائه طرح در مجلس است
نامزد دور دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی از حوزه بیرجند، درمیان و خوسف گفت: یکی از 
نقاط ضعف مجلس یازدهم، طرح محور شدن آن است 
و حتی زمانی که لوایح آمد مداخله نمایندگان مجلس به 
نحوی بود که لایحه را بعد از اصلاحات بیشتر ماهیت 
طرح دادند، به نظر من مجلسی موفق است که دو محور 
ماهیتی خود یعنی نماینده محور و لایحه محور بودن را 

رعایت کند.
سید حسن هاشمی متولد ۱35۱ بیرجند دارای مدرک 
علمی  هیئت  در  عضویت  پیشینه  با  حقوق  دکترای 
دانشگاه و وکالت دادگستری، مسئولیت های گوناگون 
بیرجند و  آزاد اسلامی واحد  از جمله ریاست دانشگاه 
آزاد  دانشگاه  مرکزی  شورای  عضو  جنوبی،  خراسان 
وکلای  کانون  مدیره  هیئت  عضو  کشور،  اسلامی 
حقوقی  مشاور  دوره  و ۲  جنوبی  خراسان  دادگستری 
استاندار را نیز برعهده داشته است. وی که در انتخابات 
انتخابیه  از حوزه  آرا  اکثریت  با  اردیبهشت ۱403   ۲۲
بیرجند، درمیان و خوسف به مجلس راه یافت، در گفت 
ایرنا پاسخ داد که  و گوی اختصاصی به پرسش های 

مشروح آن را می  خواندید:

توسعه به قوانین حمایتی نیاز دارد

مدل بودجه ریزی و تنظیم بودجه در کشور با اشکالات 
از  فرار  که  جایی  به خصوص  است  مواجه  ساختاری 
نیز  قوانین  باید  حتما  باشد  سرمایه گریزی  و  سرمایه 
حمایتی باشد لذا استان خراسان جنوبی برای توسعه نیاز 
به یکسری قوانین حمایتی دارد که نه تنها برخوردار نبوده 
که از حداقل ها نیز بهره مند نشده است. به عنوان مثال 
۲0 سال پیش همزمان با مستقل شدن خراسان جنوبی، 
سیاست های خصوصی سازی اصل 44 قانون اساسی 
نیز اعمال شد و دولت به راحتی از تامین زیرساخت ها 
که وظیفه اصلی او بود، عدول کرد در حالی که این 
یک اصل مسلم است که زیرساخت ها را به هیچ عنوان 
نمی توان با خصوصی سازی فراهم کرد. ۲0 سال است 
از این قضیه رنج می بریم چون زیرساخت  که عمدتا 
فرودگاه، راه، جاده و راه آهن باشد در استان تامین نشده 
بنابراین برنامه ها باید ساختاری و اساسی باشد چون با 

روزمرگی نمی توان استان را به توسعه رساند. 
معنوی  و  مادی  منابع  حیث  از  جنوبی  خراسان 
برون مرزی  اقتصاد  حوزه  در  است؛  برخوردار  استانی 
داشتن 33۱ کیلومتر مرز مشترک با کشور افغانستان 
می توانست در استان بلکه در کشور در زمینه تجارت 
حتی با آسیای میانه تحول اقتصادی فراهم کند که از 
این ظرفیت استفاده نشده پس تاکید نخست بنده بر 

پتانسیل مرز است.
در حوزه کشاورزی زمین های قابل توجهی در خراسان 
با خشکسالی  آب  از حیث  دارد، هرچند  جنوبی وجود 
جهت  در  خشکسالی  سال  در ۲0  اما  هستیم  مواجه 
استفاده از روش های نوین آبیاری کار چندانی نشده و در 
اولویت قرار نگرفته است که اگر به این مساله مهم توجه 

می شد در کشاورزی مشکل نداشتیم.

وابستگی کشاورزی و معادن استان

خراسان جنوبی رتبه ششم یا هفتم معادن کشور را دارد 
که در این حوزه با مشکلات عدیده ای مواجه ایم به ویژه 
در حوزه طلا که ذخایر استان در کشور و حتی خاورمیانه 
کم نظیر است بنابراین پتانسیل بسیار بزرگی می توانیم 
داشته باشیم. در کنار اینکه ثروت مهمتری داریم اینکه 
متوسط  از  بالاتر  جنوبی  خراسان  مردم  هوشی  بهره 
کشوری است بنابراین هر فرزندی که در استان متولد 
می شود بالقوه و بالفطره یک نابغه و نخبه است؛ بنابراین 
علیرغم داشتن این منابع مادی و معنوی چکار کرده ایم؟
خراسان جنوبی در حوزه کشاورزی محصولات راهبردی 
زعفران، زرشک و عناب را دارد اما هنوز یک اتحادیه و 
کارشناسی برای تعیین و ارزیابی قیمت در استان نداریم 
به نحوی که این محصولات در استان خراسان رضوی 
قیمت گذاری می شود و به جرات می گویم در این زمینه 

مستعمره خراسان رضوی هستیم. 
در حوزه معدن با وجود داشتن رتبه های بالا در برخی 
مواد معدنی از جمله سنگ ها مستعمره استان اصفهان 
در  کشور  ارزشمند  طلای  از  وسیعی  پهنه  شده ایم. 
خراسان جنوبی وجود دارد که مهمترین ثروت استان 
در سال های آتی خواهد بود اما عمده این پهنه توسط 
و عمدتا  ثبت شده  غیربومی  و شرکت های  اشخاص 
شرکت هایی خارج از استان آن را فتح کرده اند و در این 

زمینه مستعمره تهران و آذربایجان شده ایم.

نیمی از پست های اداری خراسان جنوبی
 خالی است

در حوزه نیروی انسانی ۲0 سال از ایجاد خراسان جنوبی 
مدیریتی  چارت  داشتن  وجود  با  کنون  تا  و  می گذرد 
بسیار کوچک در کشور و اینکه بعد از تاسیس استان 
سه شهرستان قاینات، فردوس و طبس هم الحاق شد 
کنون  تا  است.  نشده  اضافه  هم  پست  یک  حتی  اما 
بنابراین  شده،  تکمیل  استان  پست های  درصد   4۹.5

موتور استان نیمه فعال است و به طور طبیعی از چنین 
استانی نباید انتظار پیشرفت داشت. برای برون رفت از 
این وضعیت اهتمام مسئولان و نماینده مجلس باید بر 
اخذ سهمیه استخدامی باشد، این سهم در موتور پیشران 
استان وجود دارد از طرفی تعداد زیادی از جوانان بدون 
شغل هستند و اشتغال پایدار چندانی در استان به چشم 
نمی بینیم. خراسان جنوبی در حوزه نیروی انسانی در 
کشور سرآمد است و در فرهنگ، ادب، هنر و دانشگاه ها 
همواره دارای رتبه های برتر کشور بوده و شهروندان آن 
در سایر نقاط کشور بهترین مدیران هستند اما در استان 
فرهنگ مدیرپروری در دستگاه های اجرایی تعطیل است. 
خراسان جنوبی ۲0 سال پیش مستقل و ایجاد شد اما 
نتوانسته ایم در هر سال حتی یک مدیر وزارتخانه ای 
بفرستیم که اگر چنین می شد الان پتانسیل بسیار قوی 
در کشور داشتیم بنابراین در حوزه نیروی انسانی هم 

مستعمره هستیم.

نمایندگان بر مدیریت ها نظارت کامل تر 
داشته باشند

خراسان جنوبی با وجود داشتن منابع مادی و معنوی متعدد 
در مقایسه با استان های دیگر نه تنها رو به رشد نیست 
که رو به سقوط است، چون تنها مشکل ما افزون بر 
موقعیت جغرافیایی، ضعف مدیریت استان است بنابراین 
باید نمایندگان مجلس با همدلی، استانی فکر کنند و بر 

مدیریت ها نظارت کامل تر داشته باشند و دلسوزان استان 
در جهت ایجاد و ارتقای فرهنگ مدیرپروری و اصلاح 

امور در استان اقدامات لازم را انجام دهند.
در زمینه مرز باید با توجه به کریدورهای شمال به جنوب 
و شمال به مرکز که از شرق کشور عبور می کند به 
پتانسیل ها و مزیت های نسبی استان در بخش های راه 
و مرز توجه بیشتری شود و بازارچه های مرزی باید فعال 

شوند لذا طبیعتا بخش تجارت می تواند قوت پیدا کند.
خراسان جنوبی به عنوان استانی سرمایه گریز نیازمند 
اعمال یکسری معافیت ها و بخشودگی ها است، در این 
زمینه سال ۱3۸7 طرح توسعه و تسهیل سرمایه گذاری 
توسعه ای مناطق شرق و غرب کشور را داشتیم که بعد از 

دو سال تعطیل شد.

لزوم ایجاد قوانین منطقه ای و بومی

برای حل مشکلات استان می توان قوانین و مقررات 
منطقه ای و بومی ایجاد کرد، مدل قانون گذاری در کشور 
با اشکال مواجه بوده و باید اصلاح شود آثارش را در 
استان ها و شهرستان ها می بینیم. مردم انتظار دارند مزه 
شیرین قانون را بچشند و در منطقه ما مردم از قوانین 
مهمی که می تواند برای اقتصاد و معیشت آنها موثر باشد 
نظر مثبتی ندارند و نگران هستند بنابراین قانون گذاری 
باید به گونه ای در مسیر رفاه باشد که اقتصاد و معیشت 
مردم را متحول کند. الگوی کشاورزی در خراسان جنوبی 
بر مبنای خرده مالکی بوده و سابقه تاریخی دارد در حالی 
اقتصادی کشور که  که مدل مدنظر طرح های کلان 
مصوب مجلس قرار می گیرد عمده مالکی و کلان است. 
زمین های کشاورزان خراسان جنوبی در متراژ پایین و آب 
در اختیار نیز محدود است حتی برخی کشاورزان مایحتاج 
خود را نمی توانند تامین کنند از طرفی عمده اراضی نیز 

فاقد سند مالکیت است. 
کشاورزان نیازمند دریافت تسهیلات هستند اما در کشور 
تسهیلات عمدتا شناور بوده و استان های برخوردار به 
دلیل داشتن شرایط لازم اعتبارات را جذب می کنند در 
کشور  کشاورزی  بخش  در  قانون گذاری  مدل  نتیجه 
نیازهای کشاورزان خراسان  بر  و منطبق  دارد  اشکال 
مزایای  از  کشاورزان  باید  که  حالی  در  نیست  جنوبی 
طرح های کلان اقتصادی در مقیاس کوچک و خرده 

مالکی بهره مند شوند.
شاید  پراکندگی  و  وسعت  دلیل  به  جنوبی  خراسان 
وسیع ترین شبکه راه های جاده ای کشور را داشته باشد 

لذا باید اعتبارات مربوط به راه نیز بر این اساس اختصاص 
یابد در حالی که بر اساس تعداد نفوس و جمعیت که تنها 

۸50 هزار نفر است، تعیین می شود.

نماینده محوری اصل موفقیت مجلس

باید بر اساس قانون اساسی  مجلس شورای اسلامی 
و آیین نامه داخلی مجلس نظارت کامل داشته باشد و 
پاره ای از این بحث از وظایف رئیس مجلس است اما 
مجلس برای رسیدن به موفقیت کامل باید نماینده محور 
بودن را مدنظر قرار دهد، طبیعتا نظارت به معنای دخالت 
نیست همان طور که مقام معظم رهبری نیز تاکید دارند 
نمایندگان مجلس حق دخالت ندارند اما واقعیت این 
است بین نظارت و دخالت مرز باریکی وجود دارد که 

تشخیص آن کار تخصصی است.
به عنوان مثال اگر نماینده یک مدیر اجرایی یا معاون 
استاندار را منصوب کند تحمیل مدیر دو اشکال مهم 
دارد؛ اینکه استاندار نمی تواند بر این معاون نظارت کند 
از طرفی نماینده نمی تواند بر استاندار و سیستم اجرایی 
دخالت کند لذا دخالت به این دلیل که مانع بحث نظارت 
می شود منع شده و مبنای حقوقی دارد. نماینده مجلس 
بر اساس قانون اساسی هر چند نماینده ملت است اما 
در واقع وکیل حوزه انتخابیه خودش هست و باید به 
مشکلات این حوزه آگاه باشد و انتظار می رود بر این 
به  نمایندگان مجلس  باشد.  داشته  کامل  توجه  حوزه 

صورت فردی یا جمعی وقتی حق سوال یا استیضاح 
نسبت به رئیس جمهور، هیئت وزیران و حق نظارت 
سه  قوای  و  کلان  معنای  به  اجرایی  دستگاه های  بر 
گانه به نحوی که در قانون اساسی اجمالا بیان شده 
را دارند، پس حق نظارت بر دستگاه های اجرایی را هم 
دارند. بنابراین یکی از وظایف نماینده در استان می تواند 
نظارت بر حسن اجرای قانون در حوزه انتخابیه به عنوان 
چشم بینای موکلان خود و قوه مقننه باشد و پیشنهادها، 
تذکرها و سوال های لازم را انجام دهد که اگر نظارت به 
این مفهوم دقیق و موثر انجام شود، آثار و برکات بسیار 

زیادی برای حُسن اجرای قانون در پی خواهد داشت.
در واقع مجلسی موفق است که دو محور ماهیتی خود 
یعنی نماینده محور بودن و لایحه محور بودن را رعایت 
نمایندگان  از  نفر  استثنایی ۱5  موارد  در  کند؛ هرچند 
مجلس می توانند طرح ارائه دهند اما نحوه انشای قانون 
اساسی بر این دلالت دارد که باید بر موارد استثنایی اکتفا 

شود اما برخی اوقات خلاف آن عمل می شود.

طرح محوری از نقاط ضعف
 مجلس کنونی است

یکی از نقاط ضعف مجلس یازدهم، طرح محور شدن 
آن است و حتی زمانی که لوایح آمد مداخله نمایندگان 
مجلس به نحوی بود که لایحه را بعد از اصلاحات بیشتر 
ماهیت طرح می داد لذا باید دید چه معایب و آسیب هایی 
وجود دارد که این اتفاق می افتد. من آسیب نخست را 
ناشی از دولت می دانم یعنی وقتی دولت نتواند لوایح 
کارشناسی قوی و درستی مبتنی بر نیازهای جامعه ارائه 
کند، نمایندگان مجلس ممکن است در جهت ارائه طرح  

پیشتاز شوند. 
دولت در معنای عام خود که شامل مجلس، قوه مجریه 
و قضاییه است باید سیاست تامینی و اجرایی داشته باشد، 
وقتی در حوزه اقتصاد سیاست اقتصادی کامل و اساسی 
ایجاد نکنیم طبیعتا نمی توانیم لایحه منسجم ایجاد کنیم 
لذا دولت باید با توجه به نیازهای جامعه لوایح کارشناسی 
شده و قوی ارائه کند. دولت برای تدوین لوایح خود هر 
چند ساختار درستی دارد اما باید بر اساس قواعد پیشرفته 
امروزی نیازهای بومی و محلی را هم ببیند، برای اینکه 
طعم شیرین قوانین را در سراسر کشور ببینیم که این 
باید قوانین  باعث انسجام و قدرت ملی هم می شود، 
مبتنی بر نیازهای مردم باشد. بنابراین نیاز است که دولت 
با کارشناسی و کار دقیق علمی نیازهای مناطق مختلف 

کشور را احصا و پس از جمع بندی آنها را در قالب لوایح با 
رویکرد بومی و منطقه ای، ملی و حتی بین المللی تنظیم 
کند و به مجلس پیشنهاد دهد، لایحه اگر توانمند باشد 

مجلس کمتر فرصت ایجاد طرح خواهد داشت.

قانون باید ثبات داشته باشد

عمده طرح هایی که در این دوره مجلس تصویب شد 
شاید از حیث هیجانی و احساسی قابل احترام بود اما جنبه 
کارشناسی نداشت و چون بدون کارشناسی بود قدرت 
ثبات نداشت. اگر لایحه ای کارشناسی انجام شده باشد 
قدرت ثبات آن نیز زیاد است همانطور که برخی قوانین از 
اوایل دهه ۱300 هنوز برُد تاریخی داشته و کامل اعمال 
می شود اما وقتی طرح کارشناسی نباشد ثبات طرح های 
مصوب را کم می بینیم لذا در کوتاه مدت نیازمند قوانین 

اصلاحی می شویم. 
طرحی که در آن کار کارشناسی صورت نگیرد، ثبات 
ندارد و مستلزم قوانین اصلاحی و تفسیری مجدد و 
مکرر می شود لذا اگر عمق عدم کار کارشناسی زیاد باشد 
قانون تعطیل می شود؛ به عنوان مثال قانون مالیات بر 
خانه های خالی با این هدف که سرمایه مردم به سمت 
دلالی کاذب و سوداگری نرود وضع شد اما کارشناسی 
نبود لذا به درستی اجرا نمی شود. لازمه اینکه بتوانیم 
این است که روش  ابتدا  را مولد کنیم  سرمایه مردم 
سرمایه گذاری مولد داشته باشیم اما اکنون در استان ما 
روش سرمایه گذاری مولد وجود ندارد پس مردم سرمایه 
خود را به خارج از استان منتقل می کنند. برخی طرح ها 
شفافیت لازم را ندارد پس در اجرا دچار مشکل می شود 
لذا دولت نباید منتظر مجلس بماند، بلکه باید برای حل 
و فصل قوانین پراکنده در زمینه تجمیع و تنقیح قوانین 
و  دست  کشور  در  قوانین  پراکندگی  چون  کند  اقدام 
پا گیر است و اگر دولت بتواند ساختار خود را در این 
زمینه اصلاح کند اتفاقات خوبی رقم می خورد البته هر 
چند وقت یک بار باید آیین نامه داخلی مجلس شورای 
اسلامی اصلاح شود؛ در مجلس یازدهم طرح کاهش 
اختیارهای رئیس مجلس مطرح شد اما مسکوت باقی 
ماند که می شود در ادامه ساز و کار قانونی برای حل 

مشکل ایجاد کرد.

لزوم ساختارسازی قوه مقننه در استان ها

دیگر  قوای  به  نسبت  استان ها  در  مقننه  قوه  کارآیی 
پژوهش های  مرکز  لذا  است  ساختار  فاقد  و  ضعیف 
مجلس که یک رکن مساعدت کننده برای قانون گذاری 
است می تواند در استان ها ساختار ایجاد کند. در صورت 
این قوه جایگاه  ایجاد ساختار قوه مقننه در استان ها، 
بیشتر و قدرت فعالیت و انسجام بیشتری پیدا می کند؛ 
حضور  با  می تواند  پژوهش ها  مرکز  اینکه  علاوه  به 
میدانی در استان ها و استفاده از ظرفیت های مردمی، 
کارگروه های  در محل  نخبگانی  و  دانشگاهی  علمی، 
تخصصی ایجاد کرده و در جهت بومی شدن قوانین که 
نیاز جدید کشور است به مجلس شورای اسلامی کمک 
کند. جایگاه مجلس شورای اسلامی باید در استان ها 
به این نحو تقویت شود تا لوایحی که به مجلس ارائه 
می شود با مساعدت مرکز پژوهش ها به موفقیت مجلس 
کمک کند البته آیین نامه داخلی مجلس در مواقعی نیاز به 
اصلاح دارد. حدود اختیارات نمایندگان و رئیس مجلس 
شورای اسلامی مشخص و منشا آن قانون اساسی یا 
آیین نامه داخلی مجلس است. وظایف رئیس مجلس 
قوای  به  ناظر  داخلی،  بعد  دارای سه  شورای اسلامی 
دیگر و وظایف و تکالیف ملی بوده که بر اساس قوانین و 
مقررات پراکنده ایجاد شده است، در درون مجلس طرح 
کاهش اختیارات رئیس مجلس در دوره قبل مطرح اما 

مسکوت ماند.

آیین نامه داخلی مجلس نیاز به اصلاحات دارد

نیاز به  در بحث وظایف نمایندگان در درون مجلس 
نماینده  سمت  به  باید  که  داریم  آیین نامه  اصلاحات 
محور پیش برود البته به طور طبیعی نظم داخلی هر 
نهاد یا سازمانی با رئیس مجموعه است و ما نافی اینکه 
انضباطی، نظم عمومی  اختیارات  باید  رئیس مجلس 
و مدیریت مجلس را بر عهده داشته باشد نیستیم. در 
مباحثی که عملکرد رئیس مجلس در وظایف نمایندگی 
انطباق  مجلس  داخلی  نامه  آیین  بایستی  است  موثر 
کامل با قانون داشته باشد لذا در این زمینه باید بازنگری 
کامل در این آیین نامه انجام شود اما نه به نحوی که 
در دوره قبل مطرح شد چون آن زمان نیز احساسی بود 
و طیفی با مباحث سیاسی مواجه شده بودند و طرح به 
لحاظ سیاسی متوقف شد. باید بیشتر به ابعاد حقوقی 
آیین نامه داخلی مجلس توجه شود نه ابعاد سیاسی، 
چون بالاخره آیین نامه قرار نیست در طیف سیاسی 
خاصی مطرح باشد بلکه باید در چند بعُد و جامع باشد. در 
بحث وظایف رئیس مجلس نسبت به سایر سیستم های 
اجرایی، قضایی و ملی چون قانون اساسی تعیین تکلیف 
کرده است تابع آن هستیم و به طور طبیعی در این حوزه 
مشکل کمتری وجود دارد و بیشتر مشکلات در حوزه 

قانون گذاری است که قابل حل است. 



دانستنی ها

روز جهانی فشار خون 

سبک زندگی نقش حیاتی در درمان فشارخون بالا 
دارد. کنترل فشار خون با یک سبک زندگی سالم 
می تواند از نیاز به درمان دارویی پیشگیری کند 
یا آن را به تاخیر انداخته و میزان آن را کاهش 
دهد. تغییرات  در سبک زندگی می تواند فشار 

خون را کاهش دهد و آن را در حد پایین نگه دارد. 
وزن اضافه خود را کم کنید و مراقب اندازه دور 
 کمر خود باشید فشارخون اغلب با افزایش وزن

موثرترین  از  یکی  وزن  کاهش  رود.  می  بالا 
برای کنترل فشارخون  زندگی  تغییرات سبک 
می باشد. اگر اضافه وزن دارید یا چاق هستید، 
از وزن می  اندکی  مقادیر  دادن حتی  از دست 
تواند در کاهش فشار خون کمک کند . فعالیت 
 بدنی منظم می تواند فشار خون را حدود 8-5

میلی متر جیوه کاهش دهد و ادامه فعالیت بدنی 
برای جلوگیری از افزایش مجدد فشارخون اهمیت 
دارد. به عنوان یک هدف کلی حداقل 30 دقیقه 
فعالیت بدنی متوسط روزانه داشته باشید.خوردن 
غذای غنی از حبوبات کامل، میوه ها، سبزیجات 
و لبنیات کم چرب و حاوی کلسترول و چربی 
اشباع شده پایین، می تواند فشارخون بالا را تا 
11mmHgکاهش دهد. پتاسیم  در رژیم غذایی 

می تواند اثرات نمک )سدیم( را روی فشارخون 
کاهش دهد. بهترین منبع پتاسیم غذاهایی مانند 
میوه ها و سبزیجات هست تا مکمل ها که بهتر 
است 5 - 3.5 میلی گرم در روز مصرف شود تا 
فشار خون را 5 - 4 میلی متر جیوه کاهش دهد.
حتی یک کاهش اندک در سدیم رژیم غذایی می 
تواند سلامت قلب را بهبود بخشد و فشار خون بالا 
را حدود 6 - 5 میلی متر جیوه کاهش دهد. سیگار 
کشیدن فشارخون را افزایش می دهد. ترک سیگار 
به کاهش فشار خون کمک می کند. همچنین می 
تواند خطر بیماری های قلبی را کاهش دهد و در کل 
باعث بهبود سلامت شده و منجر به افزایش طول 
عمر می گردد.کیفیت پایین خواب شبانه کمتر از 6 
ساعت برای چند هفته می تواند منجر به افزایش 

فشارخون شود. 
 مدیریت پیشگیری و مبارزه با بیماری ها  
معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 

بیرجند

فواید سلامتی کدو تنبل برای کودکان

کدو تنبل منبع عالی فیبر است که به هضم غذا 
کمک می کند و می تواند در تنظیم حرکات روده 
کودک موثر باشد. یک فنجان کدو حلوایی حاوی 
تقریباً 560 میلی گرم پتاسیم است که به تامین نیاز 
روزانه توصیه شده برای کودکان تا سن 12 ماهگی 

کمک می کند. همچنین پتاسیم موجود در کدو 
حلوایی در متابولیسم و   بهبود عملکرد ماهیچه ها موثر 
است. سروتونین موجود در کدو تنبل به کودک کمک 

می کند تا آرام شود و بهتر بخوابد.

با معده خالی کار نکنید

کار کردن با معده کاملا خالی برای هیچ کس 
خوب نیست، بدن نیاز به سوخت برای داشتن 
انرژی بیشتر دارد و بدون آن انرژی برای کار کردن 
وجود ندارد و سرعت شما را کند خواهد کرد. برای 
 آنهایی که شام دیر می خورند و به اندازه کافی 

نمی خوابند، بدین معنی است که سوخت کافی از 
شام برای کار کردن وجود ندارد، یک میان وعده 
سبک مانند آجیل ها یا میوه انرژی اضافی را که 

نیاز دارید به بدن می رساند.

فواید پنهان در نیش زنبور عسل

از اصلی ترین فواید نیش زنبور عسل، اثرات ضد 
التهابی است و علت آن هم وجود ماده ای به نام 
ملیتین است که البته خود این ماده در صورت 
مصرف مقدار زیاد، عاملی برای ایجاد خارش، درد 
و التهاب خواهد شد اما اگر به اندازه متعادل استفاده 

شود، خواص ضد التهابی خواهد داشت، زیرا التهابات 
را سرکوب می کند. برخی از شرکت های مربوط 
به محصولات مراقبت از پوست، نیش زنبور را در 

محصولات مراقبت از پوست استفاده می کنند.

کالری بالا  با روغن زیتون

افزایش وزن ناخواسته می تواند یکی از اثرات جانبی 
مصرف بالای روغن زیتون باشد. روغن زیتون 
مانند دیگر روغن ها حاوی چربی بالایی است و 
کالری زیادی دارد و ممکن است با مقدار کمی از 
آن هم متوجه اضافه وزن خود شوید حتی گاهی 

اوقات اضافه وزن ناشی از آن از مصرف قند نیز 
بیشتر است در چنین مواردی هرگز نباید از روغن 
زیتون در پخت غذا استفاده کنید. می تواند باعث 
اختلالات گوارشی و مشکلاتی مثل اسهال شود.

هنگام استفاده از توالت فرنگی ابتدا درب توالت فرنگی را بگذارید و سپس سیفون را بکشید تا بخارات و سموم داخل 
آن به بیرون راه نیابد. برای حفظ سلامت ستون مهره ها و پیشگیری از کمر درد، خانم های باردار نباید از توالت فرنگی 
استفاده نمایند. در توالت ایرانی به طریقه صحیح بنشینید تا به ستون مهره ها فشار وارد نشود.توالت فرنگی و محل 
نشستن را با شوینده مناسب تمیز کنید تا به التهاب های پوستی اطراف باسن و ران کمتر دچار شوید. در هنگام استفاده 
از توالت فرنگی مکان های عمومی ، بر روی آن دستمال کاغذی مخصوص نشیمنگاه بگذارید و سپس بر روی 
آن بنشینید.قرار دادن حوله و مسواک در دستشویی به علت قرار گرفتن آنها در معرض بخارات سمی اشتباه است.

افراد مبتلا به زانو درد و تکرر ادرار و افراد مسن بهتر است از توالت فرنگی استفاده کنند.

جواب آزمایش ازدواج در همان روز یا حداکثر 3 روز کاری آماده می شود. اما در صورت نیاز به انجام آزمایش های 
ژنتیک، جواب آزمایش ممکن است تا یک ماه هم حاضر نشود. دختر و پسر برای انجام آزمایشات قبل از ازدواج 
باید هر کدام یک قطعه عکس به همراه کارت ملی و برگه معرفی نامه از دفتر ازدواج همراه داشته باشند. مدت 
اعتبار آزمایشات پزشکی قبل از ازدواج تا 30 روز پس از تحویل نتایج است، در صورت انجام ندادن کارهای عقد و 
گذشت یک ماه از این آزمایش باید مجدد نسبت به انجام آزمایشات اقدام کنید. جواب آزمایش برای همه دفترخانه 
ها در سراسر کشور معتبر است پس می توان جواب آزمایش ازدواج را به شهر دیگری برای ثبت عقد انتقال داد. 

آزمایش ژنتیک و آزمایش ایدز جزو آزمایشات اختیاری قبل از ازدواج است.

دانستنی هایی درباره آزمایش ازدواج

هر چیزی که بر روی آن تمرکز کنید بر روی احساسات 
و نحوه زندگی نیز تاثیر خواهد داشت. به جای اینکه 
تمامی تمرکز خود را بر روی افکار منفی قرار دهید که در 
گذشته رخ داده، بهتر است موقعیت جدیدی برای خود 
بسازید. بازیافت تمامی افکار خود را آغاز کنید و سعی 
کنید افکار مثبت را جایگزین افکار منفی نمایید.سعی 
کنید از جملات مثبتی همچون “من می توانم کارهای 
، هستم”  باهوش  بسیار  “من   ، دهم”  انجام   خوبی 
 “گذشته ها گذشته” ، ” هیچ چیزی نمی تواند جلوی رشد 

و موفقیت مرا بگیرد” استفاده نمایید. زمانی که از خواب 
بیدار می شوید این جملات مثبت را با صدای بلند تکرار 
کنید. خواهید دید که در زمان کوتاه حس بسیار خوبی 
دارید. برای افرادی که می خواهند افکار منفی را برای 
همیشه از ذهنشان پاک کنند، رابطه با دوستان منفی 
نیز باید قطع شود. باید خودتان را از این افراد دور نگه 
دارید زیرا آن ها یادآور خاطراتی هستند که ذهن شما 
را به گذشته سوق خواهد داد. وقتی می گوییم رابطه را 
قطع کنید، منظور یک جدایی همیشگی و تمرکز بر روی 

تصورات مثبت و روحیه بخش است. اگرچه انجام این 
کار در ابتدا کمی دشوار است اما ارزشش را دارد. شما 
پتانسیل کافی برای دسترسی به نقاط بزرگ در زندگی را 
دارید. تصور کنید در آینده کار بسیار بزرگی انجام داده اید، 
به دانشگاه رفته اید، شغل جدیدی کسب کرده اید و به 
رویای همیشگی خود دست یافته اید. همیشه به تصورات 
و رویاهای مثبت خود بها دهید و به فکر رشد و پرورش 
آن ها باشید. برای رسیدن به آن ها از برنامه ریزی های 

درست و مشورت افراد با تجربه کمک بگیرید.

چگونه گذشته را فراموش کنیم؟

یاد یاران
شهید محمد حسین نوری ابوذری        نام پدر: علی           شهرستان: قاین

پروردگارا ! تو فقط یک جان به ما دادی و من هم این جان را برای معبودم و خالقم نثار می کنم و 
چه خوش بود که هزاران جان به من می دادی و من هم آنها را در راه تو نثار می کردم. دوشنبه 24  اردیبهشت 1403 * شماره  5751
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جدول کلمات

بقعه متبرکه امامزادگان روستای القور

امامزادگان امیر سید اسحق و امیر سید افضل  
علی  هُمام  امام  پاک  ذُرّیات  از  القور  روستای 
بن موسی الرضا)ع( و از اعقاب سیدتاج العراق، 
سرسلسله سادات رضوی ولایت قهستان که در 
 قرن ششم از همدان به قهستان مهاجرت نمود، 
می باشند. شرح احوال ایشان در کتاب بهارستان 

آیتی اینگونه آمده است: »خانواده مذکور در قریه 
اکابر و اعاظم ولایت  اقامت و در سِلک  القور 
قهستان مُنسَلکِ بوده و پیوسته درِ نعمت و دولت 
بر روی ارباب حوائج باز داشته و در نوازش اهل 
علم و فضل و مروجین مذهب شیعه اثنی عشری 
اهتمام داشته اند. مقبره این سادات عالی درجات 
در قریه القور بر تَلیّ رفیع واقع و الواح بزرگ که به 
خطوط طُغری و ثلث منقوش است در آن مقبره 
وجود دارد«. در نسخه خطی تاریخ قهستان تألیف 
حُسامی واعظ، از مورخان و شعرای عالی مقام و از 
فضلای دوره تیموری ذکر احوال احفاد تاج العراق 
نگاشته شده است. بر روی سنگ قبر اصلی که 
نسبتاً سالم مانده این عبارت منقوش است: »هذا 
مرقد حضرت سعادت و رفعت پناه المرحوم المبرور 
المشکور المغفور امیر شاه اسحق ابن امیر شاه 
افضل توفّی فی رابع عشر شهر رمضان المبارک 
سنه 67۹ق«.این لوح سنگی گرانیتی تابوتی شکل 
ارزشمند، توسط هنرمندان با خطوطی بسیار زیبا 
در میان گل بوته های ظریف هنرمندانه حجاری 
 شده است، علیرغم گذشت بیش از چند قرن 
ظرافت کاری هنری آن کماکان مشهود است. 
این نمونه کتیبه های سنگی در نوع خود در استان 
کم نظیر می باشد و از جمله معدود امامزادگانی در 
سطح استان می باشد که دارای کتیبه و سنگ 
 نوشته است. تک بنایی است که در داخل قبرستان 
روستا واقع شده، این بنا اتاقی است چهارضلعی به 
ابعاد ۹ متر طول و 7/5 متر عرض که  یک ایوان 
ورودی در ضلع شمال شرقی بنا، ورود به داخل بنا 
را ممکن می سازد. این بنای تاریخی متعلق به دوره 
تیموری و صفوی می باشد که  در حال حاضر 
به عنوان زیارتگاه استفاده می شود، این اثر به شماره 
17380 سال 1385 در فهرست آثار ملی به ثبت 

رسیده است. 

اماکن زیارتی  دیالوگ ماندگار
پیش از آنکه تشخیص دهید دچار افسردگی هستید یا اعتماد به نفس 
پایینی دارید، اطمینان حاصل کنید که توسط یک مشت عوضی 

محاصره نشده اید!

نکاتی مهم درباره توالت فرنگی و ایرانی
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نقد و اقساط

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(
برای دریافت لیست قیمت عدد 66 را به شماره ارسال فرمایید

پذیرش نمایندگی بیمه رازی
شرکت بیمه رازی اولین بیمه گر خصوصی در شهرستان های بیرجند، سربیشه، 

بشرویه، درمیان، خوسف و زیرکوه  با شرایط زیر نماینده فروش می پذیرد ؛

برخی از مزایای شغلی :

 ارائه طرح بازنشستگی به نمایندگان به عنوان مزیت اختصاصی 
بیمه رازی و برخی از مزایای دیگر به شرح :

جایگاه شغلی مناسب پردرآمد با آینده ای درخشان

برخورداری از آموزش مستمر و تخصصی همزمان با کار

ارائه بیمه درمان تکمیلی و تسهیلات متنوع حمایتی

محاسبه و پرداخت کارمزد به صورت منظم

اخذ کد از بیمه مرکزی، آموزش عملی رایگان ، بیمه درمانی تکمیلی برای نماینده و خانواده

جهت دریافت اطلاعات بیشتر و مطالعه شرایط نمایندگی و ثبت نام 
لطفاً به آدرس زیر مراجعه بفرمایید تا فرصت استفاده از مزایای فوق العاده 

نمایندگی بیمه رازی را از دست ندهید

www.razi24.ir
قسمت همکاری با ما

همچنین می توانید با شماره های 3-32048451 تماس حاصل نموده
یا به آدرس سرپرستی استان مراجعه فرمایید.

پویش کمک به ناشنوایان

آدرس : شهدا 6- ساختمان اداره  بهزیستی کانون ناشنوایان 
تلفن : 09156030536

هیئت مذهبی  ناشنوایان حضرت ابوالفضل )ع( 
برای برگزاری

 مراسم مذهبی و اعیاد خود نیازمند یاری شما خیران عزیز می باشد 

شماره کارت 6063737005238603

شماره حساب بانک قرض الحسنه مهر ایران 6813710170024881 

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام 

می گردد
  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.

ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی

۰9۰31618482  - 32227177        
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دوشنبه ۲4  اردیبهشت ۱403 * شماره  575۱

۲۵ گونه جانوری خراسان جنوبی در معرض خطر انقراض قرار دارد

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی گفت: از میان گونه های استان، ۲5 گونه جانوری در معرض خطر انقراض و ۸۸ گونه حمایت و حفاظت شده هستند. 
اسدا...حاتمی با اشاره به روز جهانی گونه های در معرض خطر گفت: استان اکنون دارای ۱۲ منطقه چهارگانه شامل ۹ منطقه حفاظت شده درمیان و سربیشه، آرک 

و گرنگ، شاسکوه، مظفری، باقران، کمر سرخ، پطرگان، استند و پلنگ آباد و سه پناهگاه حیات وحش نای بندان طبس، کجی نمکزار نهبندان و رباط شور است.

استاندار خراسان جنوبی: 
نگاه انقلابی به دستگاه های 
اجرایی تسری یابد

 استاندار خراسان جنوبی گفت: جهان بینی و 
حس انقلابی و جهادی بسیج سازندگی باید 
به سایر دستگاه های اجرایی انتقال یابد. جواد 
سپاه  فرمانده  دیدار  در  گذشته  روز  قناعت 
سازندگی  بسیج  مسئول  و  )ع(  انصارالرضا 
استان که در محل ساختمان بسیج سازندگی 
و به مناسبت هفته بسیج سازندگی انجام شد، 
انقلابی  بودن،  خاکی  بودن،  مردمی  افزود: 
بودن، جهادی بودن، شبانه روزی کار کردن، 
وقت گذاشتن، توقع نداشتن و مخلصانه کار 
کردن از ویژگی های نیروی بسیج سازندگی 
است.وی عنوان کرد: این ویژگی ها سبب شده 
نیروهای بسیجی مخلصانه و بدون هیچ توقعی 
در راستای خدمت به مردم پای کار باشند. 
استاندار خراسان جنوبی با اشاره به بیانات رهبر 
معظم انقلاب اسلامی مبنی بر ضرورت تزریق 
نگاه انقلابی به دستگاه های دولتی، متذکر شد: 
انتقال این حس و ویژگی ها به دستگاه های 
اجرایی به ویژه مدیران در کیفیت و کمیت 
وی  است.  موثر  مردم  به  رسانی  خدمات 
حضور نیروهای بسیجی و جهادی در مناطق 
دورافتاده و محروم را قابل تقدیر خواند و اظهار 
کرد: کارهای اثرگذار بسیج در مناطق دورافتاده 
و مرزی در سطح کشور به ویژه در خراسان 

جنوبی ارزشمند و قابل توجه است.

یادواره شهدای سربیشه نیمه نخست 
امسال برگزار می شود

فرماندار سربیشه از برگزاری یادواره شهدای 
این شهرستان در نیمه نخست امسال خبر داد. 
محمدرضا لکزایی در نخستین جلسه شورای 
اداری شهرستان در سال جاری با بیان اینکه 
فرهنگ شهید و شهادت یکی از فرهنگ های 
در  باید  مدام  که  است  ارزشمندی  و  اصیل 
جامعه اسلامی رواج یابد و تبیین شود، گفت: 
یادواره شهدای شهرستان نیمه نخست امسال 
افزود:  جلسه شورای  برگزار می شود. وی 
هزار  کنگره ۲  برگزاری  محوریت  با  اداری 
شهید استان خراسان جنوبی برگزار شده است.

کمبود اعتبارات برای تجهیز 
ایستگاه های هواشناسی استان

سرپرست اداره کل هواشناسی خراسان جنوبی 
گفت: این اداره کل با کمبود نیروی انسانی 
بخش  در  ویژه  به  مختلف  حوزه های  در 
دیده بانی و اعتبارات برای تجهیز ایستگاه های 
هواشناسی روبرو است. جواد نخعی سرپرست 
اداره کل هواشناسی خراسان جنوبی و بیدختی 
رئیس ایستگاه هواشناسی فرودگاهی بیرجند 
با  استان  فرودگاه های  اداره کل  در  با حضور 
طهماسبی، مدیرکل دیدار و گفت و گو کردند.

در این دیدار طهماسبی ضمن تشکر از تعامل 
و ارائه اطلاعات صحیح و به موقع هواشناسی 
ایستگاه  اطلاعات  نمایش  درخواست 
هواشناسی از قبیل گزارش سمت و سرعت 
باد، فشار هوا، سمت و سرعت باد در ابتدا و 
انتهای باند پرواز و ... را در برج مراقبت پرواز 
را نمود و در خصوص تأمین اعتبارات لازم 
پیرامون اجرای مانیتورینگ و ارتقای تجهیزات 

مربوطه قول همکاری و مساعدت داد.

قول مساعد برای ایجاد 
بارگاه های زرشک در استان

استان های  امور  هماهنگی  دفتر  مدیرکل 
شدن  نهایی  برای  کشاورزی  جهاد  وزارت 
جنوبی  خراسان  کشاورزان  درخواست های 
برای ایجاد بارگاه های زرشک در محل باغات 
قول مساعد داد. سیدمجید موسوی در سفر به 
خراسان جنوبی به همراه محمدحسین اکبری 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان، معاون 
بهبود تولیدات گیاهی و هیئت همراه از باغات 
زرشک شهرستان بیرجند بازدید کردند. در این 
بازدید موسوی ضمن گفت وگو با کشاورزان 
منطقه، از نزدیک در جربان آخرین اقدامات در 
راستای توسعه باغات و محصول زرشک استان 
خراسان جنوبی قرار گرفت. شیوه های مبارزه با 
آفات به ویژه زنگ جارویی زرشک، اقدامات 
اساسی در جهت معرفی محصول، شیوه های 
به  کمک  محصول،  بازاررسانی  و  بازاریابی 
تقویت و تکمیل چرخه تولید محصول از دیگر 
موضوعات مهم در این بازدید به شمار می رود. 
از مهم ترین درخواست های کشاورزان  یکی 
محل  در  زرشک  بارگاه های  ایجاد  منطقه، 
باغات محصول است. مدیرکل دفتر هماهنگی 
امور استان های وزارت جهاد کشاورزی برای 
نهایی شدن این امر، قول مساعد همکاری داد. 

کاشت ۲۵ هزار نهال اطراف
 تصفیه  خانه بیرجند آغاز شد

خراسان  فاضلاب  و  آب  مدیرعامل شرکت 
جنوبی گفت: عملیات کاشت ۲5 هزار اصله 
نهال اکالیپتوس در اراضی مجاور تصفیه خانه 
پساب  از  استفاده  با  بیرجند  شهر  فاضلاب 
روز  دوستی  مهدی  شد.  آغاز  خانه  تصفیه 
گذشته افزود: این نهال ها به صورت گلدانی و 
با مشارکت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
مهران(  )شهر  کشور  غربی  استان های  از 
تامین، حمل و با حضور مسئولان استانی و 
شهرستانی عملیات کاشت آنها آغاز شد. وی 
گفت: این عملیات به وسعت ۱7 هکتار آغاز 
شد و در صورت واگذاری زمین از نهادهای 

مرتبط، قابلیت توسعه تا ۲00 هکتار را دارد.

گردشگران بلغاری  در راه استان

تأمین  و  سرمایه گذاری  گردشگری،  معاون 
گردشگری  میراث فرهنگی،  اداره کل  منابع 
و صنایع دستی خراسان جنوبی گفت: توری 
در  بلغارستان  کشور  از  نفر   ۱۶ از  متشکل 
گفت:  عربی  هستند.  استان  به  رسیدن  راه 
تور متشکل از ۱۶ نفر از کشور بلغارستان از 
از  اردیبهشت  ماه ۱403  چهارشنبه ۲۶  روز 
دیدن  طبس  جهانی  ژئوپارک  جاذبه های 
خواهند کرد. وی تولید محتوای باکیفیت دوزبانه 
و به روز را از جمله اقداماتی دانست که می تواند 

بسیار در جذب گردشگران خارجی مؤثر باشد

درخشش جهادگران خراسان جنوبی 
در جشنواره ملی جهادگران

جنوبی  خراسان  سازندگی  بسیج  مسئول 
گفت: جهادگران خراسان جنوبی در اختتامیه 
کشور  جهادگران  ملی  جشنواره  چهارمین 
هنری  مهدی  شدند.  رتبه  کسب  به  موفق 
افزود: چهارمین جشنواره ملی جهادگران روز 
شنبه ۲۲ اردیبهشت ماه همزمان با هفته بسیج 
سازندگی و دهه کرامت در  سالن همایش 
دانشگاه انقلاب اسلامی تهران با حضور سردار 
سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین، 
سردار زهرایی رئیس سازمان بسیج سازندگی 
کشور و سایر مسئولان کشوری برگزار شد. در 
این جشنواره یک هزار نفر از جهادگران سراسر 

کشور حضور داشتند.

چهار مدال رهاورد اسکواش بازان 
استان در مسابقات کشوری

بازان خراسان جنوبی در مسابقات  اسکواش 
اسکواش گرگان جونیور چهار مدال رنگارنگ 
بین  مسابقات  دوره  دومین  کردند.  کسب 
المللی اسکواش جوانان گرگان جونیور در خانه 
برگزار شد که در آن ۱4۶  اسکواش گرگان 
ورزشکار آقا و خانم از ۱5 استان کشور با هم 
رقابت کردند. تیم خراسان جنوبی متشکل از 
۱0 ورزشکار در این مسابقات حضور  یافت و 

صاحب 4 مدال شد.

ارزیابی مدیران در سال مردمی سازی
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند 
در گزارشی که در شورای گفتگوی بخش خصوصی و 
دولت قرائت شد از وضعیت حضور مسئولان و مشارکت 
شان در جلسات این شورا گلایه کرد. استاندار نیز در این 
جلسه که با محوریت مردمی سازی اقتصاد برگزار می شد 
گفت: حضور بخش دولتی در جلسات شورای گفت  و گوی 
دولت و بخش خصوصی استان خوب نیست و باید تقویت 
شود. استاندار با بیان اینکه توسعه با نگاه های بسته محقق 
نمی شود، گفت: باید نگاه و جهان بینی در مدیران استان تغییر 
کند اگرچه با همین شرایط نیز شاهد گره گشایی از طرح های 
زیربنایی استان در ۲ سال اخیر بوده ایم. قناعت روز شنبه 
در نشست شورای گفت  و گوی دولت و بخش خصوصی 
استان خراسان جنوبی که به میزبانی اتاق بازرگانی، صنایع، 
حضور  افزود:  شد،  برگزار  بیرجند  کشاورزی  و  معادن 
حداکثری بخش دولتی در جلسات منوط به حضور استاندار 
است که منطقی نیست. وی تصریح کرد: از آنجایی که 
جلسات پررنگ و موثر شورای گفت و گوی دولت و بخش 
خصوصی در تحقق شعار سال، رونق تولید، معیشت و توسعه 
استان تاثیرگذار است باید حضور حداکثری بخش دولتی را 
در جلسات داشته باشیم. استاندار خراسان جنوبی با اشاره به 
اینکه در این شورا مشکلات بخش خصوصی به صورت 
موردی و بی واسطه بررسی و حل می شود، گفت: وقتی 
شتاب توسعه ای بخش خصوصی بالا برود، سود آن را نظام، 
دولت و مردم می برند و تا وقتی بخش خصوصی سود نبرد، 

استان به پیشرفت نخواهد رسید.

انعطاف قوانین به سمت بخش خصوصی باشد

وی با بیان اینکه تصمیمات کلان و مهم باید در شورای 
گفت  و گو رقم  بخورد، افزود: باید در این جلسات انعطاف 
لازم در تفسیر قوانین به نفع بخش خصوصی باشد. قناعت 
گفت: بررسی مصوبات و عملکرد شورای گفت  و گوی 
دولت و بخش خصوصی استان در سال گذشته نشان 
می دهد که بیشترین مصوبات در بخش معدن و کشاورزی 
بوده  که نشان از پویایی این دو کمیسیون است. وی بیان 
کرد: انتظار این است که کمیسیون های دیگر اتاق بازرگانی 

هم فعال تر از قبل و پیگیر مسائل و مشکلات باشند، 
باید خودمان به دنبال رفع مشکلات بخش خصوصی با 
اشرافیت بر موضوع و هدف واحد یعنی توسعه استان باشیم. 
اقناعت از مسئولان متولی خواست بهبود شاخص کسب و 
کارها را به صورت ویژه در دستور کار قرار دهند همچنین 
نمایندگی وزارت امور خارجه، توسعه دیپلماسی اقتصادی را 

با توجه به ظرفیت های استان قوی تر دنبال کند.

علت روند کند توسعه مشخص گردد

وی گفت: اگر روند توسعه ای خراسان جنوبی کُند بوده 
است باید علت ها را در مدیریت های قبلی و کنونی استان 
جست و جو کرد. استاندار خراسان جنوبی با تاکید بر اینکه 
باید قدرت خطرپذیری مسئولان استان ارتقا یابد، بیان کرد: 
نباید سرمایه گذاران را در استان دلسرد کنیم بلکه باید فرش 
قرمز را برای ورود آنان پهن کنیم. وی افزود: برخی افراد 
انتقاد دارند چرا مسئولان استان این قدر در تهران حضور 
دارند، در حالی که نمی دانند اختصاص اعتبار و  رفع موانع 
با پیگیری های جدی در تهران محقق می شود، پس باید 
برای توسعه استان همه ما در مرکز بدویم و بجنگیم. قناعت 
با بیان اینکه توسعه با نگاه های بسته محقق نمی شود 
گفت: باید نگاه و جهان بینی در مدیران استان تغییر کند 
اگرچه با همین شرایط نیز شاهد گره گشایی از طرح های 
زیربنایی استان در ۲ سال اخیر بوده ایم. وی با اشاره به 
شعار سال اضافه کرد: تمامی دستگاه های اجرایی مکلفند 
برنامه عملیاتی جلب مشارکت مردم در حوزه های تولیدی 
مرتبط با آن دستگاه را در راستای فرهنگ سازی، ترویج و 
توسعه مشارکت و توان افزایی مردم، حداکثر طی یک هفته 
آینده آماده و به معاونت اقتصادی استانداری اعلام کنند. 
استاندار خراسان جنوبی گفت: توسعه قراردادهای مشارکت 
عمومی - خصوصی به منظور تکمیل و اجرای طرح های 
مشارکت با بخش خصوصی در راستای تحقق شعار سال 
ضروری است. وی افزود: با توجه به تصویب نامه هیات 
وزیران اینکه اهداف کمی بخش های مختلف اقتصادی به 
منظور تحقق برنامه جهش تولید اعلام شده، دستگاه های 
اجرایی استان مکلفند طی یک هفته نسبت به برش استانی 

آن اقدام و نتیجه را به معاونت امور اقتصادی استانداری 
اعلام کنند. قناعت گفت: سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان مکلف است عملکرد دستگاه ها در برنامه شعار سال را 
به عنوان یکی از معیارها در جشنواره شهید رجایی قرار دهد 

تا از دستگاه های برتر قدردانی شود. 

 احیای بیش از 400 واحد تولیدی
وی با تاکید بر استفاده حداکثری از ظرفیت واحدهای 
تولیدی راکد و نیمه راکد در راستای جهش تولید افزود: 
در دولت سیزدهم بیش از 400 واحد تولیدی خراسان 
جنوبی احیا و فعال سازی شده  است. استاندار خراسان 
جنوبی در بخش دیگر سخنانش گفت: خدمات دهی به 
شرکت ها و واحدهای بزرگ اقتصادی بخش خصوصی 
در استان منوط به انتقال حساب های بانکی شود همچنین 
حساب های بانکی انتقالی همراه با گردش مالی باشد. وی 
از مدیران موثر بخش خصوصی و دولتی استان خواست 
با برگزاری جلسات تخصصی و موردی راهکارهای لازم 
را برای منع خدمات دهی به شرکت ها و واحدهایی که 
نسبت به انتقال حساب بانکی خود اقدام نکرده اند، ارائه 

دهند. 

اجرای ۲۲ مصوبه در سال گذشته

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند 
هم در این نشست گفت: سال گذشته ۲۲ مصوبه شورای 
گفت  و گوی دولت و بخش خصوصی استان اجرا شد 
که گام موثری در رفع مشکلات بخش خصوصی است. 
علیرضا خامه زر با اشاره به برگزاری هشت جلسه شورای 
گفت  و گو در سال گذشته، افزود: این جلسات 34 مصوبه 
داشته که تاکنون ۲0 مصوبه اجرا شده، ۱۲ مصوبه در 
حال پیگیری و ۲ مصوبه هم اجرا نشده است. وی بیان 
کرد: سال گذشته مجموعه بخش دولتی استان نسبت به 
بخش خصوصی حضور کمتری در جلسات شورای گفت 
و گوی دولت و بخش خصوصی داشته  که امیدواریم در 
سال جاری حضور تمام و کمال بخش دولتی را در شورا 

داشته باشیم. 

به دنبال راه اندازی گمرک تخصصی زرشک 
در استان هستیم

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری هم با 
اشاره به شعار سال »جهش تولید با مشارکت مردم« گفت: 
دستگاه های نظارتی با همراهی بیشتر، قدرت خطرپذیری 
مدیران استان را افزایش دهند، شاید دستگاه های نظارتی 
همراهی لازم را داشته باشند اما مدیران ما از آنها ترس 
دارند که باید این ترس از مدیران گرفته شود. جعفری بیان 
کرد: آمادگی داریم هفته ای یک جلسه تخصصی رفع موانع 
در راستای جهش تولید را در شهرستان ها داشته باشیم تا 
با حضور مسئولان استان در این جلسات قوانین دست و 
پاگیر رفع موانع تولید احصا و بررسی شود. وی افزود: حضور 
نمایندگان مجلس در شورای گفت  و گوی دولت و بخش 
خصوصی نقش موثری در اصلاح رویه قوانین و تصویب 
قوانین جدید دارد، ما باید محتوای لازم را برای تصویب و 
ارتقای قوانین و پیگیری به نمایندگان بدهیم. وی بیان کرد: 
به دنبال راه اندازی گمرک تخصصی زرشک در استان هستیم 

تا عایدات این محصول راهبردی به تولیدکنندگان برسد.

 استان نیازمند حضور پررنگ دولت 
در زیرساخت ها است

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی نیز در شورای گفتگوی 
دستگاه های  کرد:  اظهار  خصوصی  بخش  و  دولت 
نظارتی در استان همراهی خوبی با دستگاه های اجرایی 
داشته اند و نباید کم کاری خودمان را پشت دستگاه های 
نظارتی پنهان کنیم. ذاکریان تصریح کرد:سال گذشته 
که سال مهار تورم و رشد تولید بود در خصوص حمایت 
عملی از تولیدات کالا و خدمات داخل استان جلسه ای را 
با دستگاه نظارتی استان داشتیم که در آن پیشنهاد خرید 
تولیدات بومی استان را مطرح کردیم. وی ادامه داد: این 
پیشنهاد خوشبختانه مورد تأیید قرار گرفت در این راستا 
هزار و ۲57 واحد تولیدی و خدماتی در استان شناسایی 
شد. وی افزود:  در خراسان جنوبی نیازمند حضور پررنگ 

دولت در زیرساخت ها هستیم.

گزارش اتاق بازرگانی از میزان مشارکت مسئولان خراسان جنوبی در گفتگو بین بخش خصوصی و دولت ؛

بیان مشکلات جوانان خراسان جنوبی از زبان معاون وزیر

خراسان جنوبی رتبه دوم را در زمینه ازدواج کسب کرده است

رتبه خراسان جنوبی در پرداخت تسهیلات ازدواج ۳۰ کشوری است
مهر- معاون امور جوانان وزیر ورزش و جوانان گفت: 
است  ۱۶درصد  جنوبی  خراسان  جوانان  بیکاری  نرخ 
 30 ازدواج  تسهیلات  پرداخت  در  استان  این  رتبه  و 
کشوری است. سینا کلهر در دیدار با نماینده ولی فقیه 
در خراسان جنوبی اظهار کرد: معمولًا وقتی گزارش کار 
می دهیم پراکندگی کارها سبب می شود تا انسجام اصلی 
موضوع از دست برود. وی تصریح کرد: معاون جوانان 
هستیم و مسئولیت اول ما در حوزه مباحث مربوط به 
جوانان بوده و باید از وضعیت جوانان حرف بزینم که 
شامل وضعیت زندگی، مادی، ذهنی و معنوی آنها در 
فضای  شد:  یادآور  کلهر  می شود.  مختلف  حوزه های 

خراسان جنوبی خوشبختانه فضایی است که از لحاظ 
فرهنگی فضای قالب جریانات انقلابی و دینی است. 
وی متذکر شد: خوشبختانه وضعیت خراسان جنوبی در 
حوزه جوانان مطلوب بوده به طوری که در بحث ازدواج 
خراسان جنوبی رتبه اول کشور، در بحث فرزندآوری 
رتبه سوم کشور را داشته و از طرف دیگر در پایین بودن 

میزان طلاق استان دوم کشور است. 
داد:  ادامه  جوانان  و  ورزش  وزیر  جوانان  امور  معاون 
یکی دیگر از آمارهای بسیار خوب خراسان جنوبی به 
موقع ازدواج کردن جوانان می باشد که نزدیک سن ۲0 
سالگی است که در این زمینه رتبه نخست کشور را دارد. 

کلهر با بیان اینکه آماری که باید بر روی آن تمرکز 
شود و جایگاه استان ارتقا یابد مسئله وام ازدواج بوده 
که جایگاه استان در این زمینه جایگاه خوبی نیست، 
گفت: خراسان جنوبی در این زمینه استان سی ام بوده 
و نزدیک 75 درصد از متقاضیان توانسته اند وام بگیرند. 
وی افزود: در حوزه مسکن و اشتغال نیز به ویژه در حوزه 
اشتغال جوانان جایگاه استان جایگاه مناسبی نیست هر 
چند اشتغال استان 7 درصد بوده و خوب می باشد و نرخ 
بیکاری پایین می باشد ولی نرخ بیکاری جوانان حدود 
۱۶ درصد است که عدد بسیار بالایی است. معاون امور 
جوانان وزیر ورزش و جوانان با اشاره به اینکه در چند 

حوزه دیگر ماموریت هایی برای خود تعریف کرده ایم که 
با محور خانه جوانان انجام می گیرند، تصریح کرد: هدف 
ما این بوده خانه جوانی که در استان ۸5 درصد پیشرفت 
فیزیکی داشته امسال به نتیجه برسد. کلهر افزود: خانه 
جوان باید به یک مرکز برای خودسازی جوانان تبدیل 
شود برای اینکه جوان آماده برای ورود به زندگی شود.

هیچ قانونی نباید مانع ازدواج
 جوانان شود

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی و امام جمعه بیرجند 
نیز در این دیدار گفت: هیچ قانونی نباید مانع ازدواج 
جوانان دارای شرایط ازدواج شود و اگر چنین است باید 
وضعیت تغییر کرده یا اصلاح و تبدیل شود. علیرضا 
و تحصیل،  لحاظ شغلی  از  اگر جوانی  افزود:  عبادی 

شرایط ازدواج را دارد نباید قانون مانع ازدواج او شود. 
وی با بیان اینکه این مهم نیاز به تدبیر دولت و مجلس 

دارد، اظهار کرد: در زمینه طولانی شدن دوران تحصیل 
تا فراهم شدن شرایط اشتغال برای جوانان در کشور 
باید دولت و مجلس ورود کرده و کار کارشناسی انجام 
دهند. امام جمعه بیرجند تصریح کرد: گرچه جوان یک 
قشر است اما در واقع انرژی یک کشور در همین قشر 
خلاصه می شود، سرنوشت همه در دست اوست لذا اگر 
حمایت و هدایت شود همه جامعه را هدایت کرده و اگر 

افت کند همه جامعه را ساقط می کند. 

خراسان  گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار 
دوم  رتبه  در  ازدواج  آمار  لحاظ  از  جنوبی 

کشوری قرار دارد.
جواد قناعت روز گذشته در ستاد ساماندهی 
امور جوانان استان گفت: استان ها در مرکز 
دچار تشتت تصمیم گیری و اجرای برنامه ها 
در حوزه های مختلف هستند که از این مورد 
نیز رنج می برند.   وی در خصوص یکی از 
مشکلات استان ها گفت: در مجموعه های 
دولتی کارهای موازی اجرا شده که بیشتر به 

دنبال انجام شکل ساختاری بوده و خروجی 
اهمیتی نداشته که در اثر ارزیابی های تهران 
در استان ها این مشکل ایجاد شده است. 
استاندار خراسان جنوبی گفت: با توجه به 
تفاوتی که در استان به موضوعات مختلف 
وجود دارد در تهران به آن توجهی نشده و 
خراسان جنوبی در سال ۱40۲ در خصوص 
رتبه دوم کشوری است و مشکل  ازدواج 
ازدواج، موضوع  خراسان جنوبی در زمینه 
اقتصادی و ضعف در زیرساخت ها بوده که 

از بانک ها نیز در زمینه پرداخت تسهیلات 
گلایه داریم. وی  بیان کرد: از اعتبار در نظر 
گرفته شده  توسط وزارت ورزش و جوانان 
تسهیلات،  از  و  کرد  تشکر  استان  برای 
توسط  اشتغال  ایجاد  برای  را   ۱۶ تبصره 

جوانان در نظر گرفته خواهد شد.

خراسان جنوبی پایلوت اجرای طرح 
مهارت آموزی است

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان 

جنوبی  خراسان  گفت:  جلسه  این  در  نیز 
طرح  اجرای  در  پایلوت  استان  به عنوان 
مهارت آموزی جوانان در نظر گرفته شده 
ساماندهی  کرد:  اظهار  کلهر  سینا  است. 
توسط  باید  قوانین  براساس  جوانان  امور 
دستگاه های اجرایی انجام شود. دستگاه ها 
به عنوان  ستاد  در  را  خود  ذاتی  وظیفه 
گزارش عملکرد ارائه کرده اند و ارزیابی ما 
از ستادهای ساماندهی استان ها بهره وری 
حداقلی است. وی بیان کرد: درباره ازدواج، 

داشتند.  ماموریت های  دستگاه ها  همه 
میانگین سن ۲7 سال برای ازدواج جوانان 
در خراسان جنوبی با توجه به زمینه های 
فرهنگی و جغرافیایی، سن زیادی است و 
اگر همه کمک نکنیم سبب آسیب هایی در 

آینده می شود.
هفته ای  نامگذاری  از  هدف  داد:  ادامه  او 
به نام هفته ازدواج، ترویج فرهنگ ازدواج 
آسان است و باید پروژه مشترکی در هفته 

ازدواج در این  زمینه اجرا شود.   
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امیرالمؤمنین امام علی علیه السلام فرمودند:
کرَ اعِلمَوا أنَّ الأمَلَ یسُهی العَقلَ و ینُسی الذِّ

بدانید که آرزو خرد را دچار غفلت می سازد و یاد خدا را به فراموشی می سپارد.
)نهج البلاغه: الخطبة 86(

مخالفان و موافقان تعطیلی 
شنبه  چه گفتند؟

ایسنا نوشت: نماینده مخالف تعطیلی روز 
شنبه  تاکید داشت که تصمیم گیری درباره 
تعطیلات پایان هفته باید برعهده دولت 
نباید  اسلامی  شورای  مجلس  و  باشد 
این زمینه تصمیم گیری کند. موافق  در 
تعطیلی روز شنبه تاکید داشت که مجلس 
شورای اسلامی باید برای تعطیلات پایان 
هفته روزی را تعیین کند که با بحث های 
این  به  اجتماعی  کمیسیون  کارشناسی 
روز رسیده است. وحیدی در مخالفت با 
پیشنهاد بازگشت به اصل بیان کرد: افزایش 
تعطیلات منجر به افزایش بهره وری خواهد 
شد. اگر ما به جای پنجشنبه تعطیلی را به 
روز شنبه ببریم میزان خسارت اقتصادی در 
هفته تا ۱۰ میلیارد دلار در سال کاهش 
پیشنهاد  پیرامون  نماینده دولت  می یابد. 
این  بیان کرد:  بازگشت به اصل لایحه 
لایحه دولت در خصوص تعطیلی پایان 
هفته چند ویژگی دارد اول این که در تمام 
شهرستان ها و مراکز استان ها مانند تهران 
روز پنجشنبه تعطیل شود. البته ما فقط یک 
روز تعطیل رسمی داریم و آن هم روز جمعه 
است، فقط خدمات رسانی اداری به مردم در 
 روز پنجشنبه وجود ندارد وگرنه بانک ها ،

 مراکز خدماتی و سایر بخش ها به خدمات 
خود ادامه خواهند داد. دولت خدمت رسانی 
به مردم را در پنج روز یعنی از روز شنبه 
تا چهارشنبه تعریف کرده است و صرفا در 
روز پنجشنبه خدمات رسانی اداری نداریم. 
یکی دیگر از ویژگی  لایحه این است که 
تقویم آموزشی در اختیار دولت قرار گرفته 
و در مناطق سردسیر دولت می تواند ۱۰ روز 
زودتر مدارس را بازگشایی کند در نهایت 
بازگشت به اصل  با پیشنهاد  نمایندگان 
لایحه دولت مخالفت کردند و به بررسی 
ادامه پیشنهادات در جزئیات این لایحه 

پرداختند.

خارجه  وزارت  راهبردی  شورای  رئیس 
بین  غیرمستقیم  گفت وگوهای  گفت: 
ایران و آمریکا موضوع جدیدی نیست. 
سال ها برقرار بوده و امروز هم برقرار 
است، چه از طریق سفارت سوئیس که 
حافظ منافع آمریکا در ایران است و چه 
در  منطقه.  کشورهای  برخی  طریق  از 
ایران  سیاست  هم  هم،  اخیر  قضایای 
و هم سیاست آمریکا مبتنی بر این بود 

که این جنگ گسترش نیابد و در این 
راستا گفت وگوهای غیرمستقیم با آمریکا 
داشتیم. خرازی در پاسخ به این سوال 
که آیا پس از عملیات طوفان الاقصی، 
آمریکا به شکل محرمانه از شما خواسته 
است که از مقاومت و حزب ا... به شکل 
هدف  ایران  تا  نکنید  حمایت  گسترده 
حمله مستقیم آمریکا قرار نگیرد یا خیر، 
گفت :آمریکا نمی تواند چنین درخواستی 

از ما بکند. ما وظیفه دفاع از محور مقاومت 
را داریم. اگر آمریکا چنین درخواستی از 
ما داشته باشد، جوابش منفی است. وی 
کرد:  بیان  نیز  یمن  درباره حوثی های 
مثلا  که  باشند  خواسته  است  ممکن 
حوثی ها در عملیات دریای سرخ برخی 
توجهات را داشته باشند، اما ما به حوثی ها 
دستور نمی دهیم و آنها به صلاحدید خود 
اقدام می کنند. ما صرفا اگر توصیه هایی 

به اعضای محور مقاومت داشته باشیم، 
جنبه رایزنی دارد وگرنه تصمیم گیرنده 

خود محور مقاومت است.

زارع پور، وزیر ارتباطات درباره اظهارات 
اخیر وزیر ارتباطات دولت دوازدهم درباره 
از کسب  سیزدهم  دولت  حمایت  عدم 
دولت  کرد:  اظهار  مجازی  کارهای  و 
سیزدهم اگر عزم و اراده ای برای توسعه 
ویژه  کارگروه  نداشت  دیجیتال  اقتصاد 

اقتصاد دیجیتال راه اندازی نمی کرد. وی 
افزود: ما معتقدیم پایه اقتصاد دیجیتال 
کشور باید بر سکوهای بومی خودمان 
باشد. در یک سال گذشته رشد سکوهای 
بومی در حوزه پیام رسان ها و شبکه های 
اجتماعی پلتفرم های کسب و کاری قابل 

توجه بوده است. زارع پور گفت: ما باید 
از سکوهای داخلی و پلتفرم های کسب 
که  حال  عین  در  کنیم  حمایت  کار  و 
باید پایبند به قانون باشند. خط قرمز ما 
 قانون است و هیچ گونه هنجارشکنی را 
برنمی تابیم خود سکوها نیز بر نمی تابند.

صنعت،  خانه  مدیره  هیئت  عضو 
»کارزار  نشست  در  تجارت،  و  معدن 
چند  دوستان  گفت:  شنبه ها«  تعطیل 
پنجشنبه و جمعه  برای تعطیل  دلیل 

دارند. 
یکی از این دلایل گفته شده افزایش 

خالقی،  آرمان  است.  جمعیت  نرخ 
عضو هیئت مدیره خانه صمت گفت: 
جمعیت  پنجشنبه ها  تعطیلی  با  آیا 
افزایش  اخیر  سال   ۱۰ در  تهران 
مدیره  هیئت  عضو  است؟!   داشته 
امروز در  ما  خانه صمت اضافه کرد: 

مورد کاهش باروری در کشور حرف 
می زنیم. 

کل  از  شد:  یادآور  همچنین  وی 
از  درصد  چند  تهران،  شهر  جمعیت 
زهرا  بهشت  به  پنجشنبه   روز  مردم 

مراجعه می کنند؟

کرد:  اظهار  مجلس  نماینده  نبویان،   
موضوع برجام دو رویکرد را در ایران در 
رابطه با جهان زورگویی و سلطه چون 
آمریکا روشن می کند، شما امروز حامیان 
آمریکا و چند کشور  ببینید،  را  اسرائیل 
فوق  برجام  گفت:  اروپایی هستند. وی 
العاده ارزشمند است برای اینکه بدانیم با 
این کشورها چطور باید رفتار کنیم. اگر 

عملیات »وعده صادق« در زمان دولت 
باشید  مطمئن  بود  ظریف  و  روحانی 
شورای عالی امنیت ملی تصویب نمی 
کرد زیرا آنها دائما عقب نشینی دارند. این 
نماینده مجلس تصریح کرد: آمریکا، اروپا و 
اسرائیل برجام را به آقایان تحمیل کردند 
و آنها نیز پذیرفتند و گفتند ایران استثنا 
است و حق ندارد از حقوق طبیعی دیگر 

برخوردار  هسته ای  صنعت  در  کشورها 
آقای جلیلی و  تفاوت  باشد. وی گفت: 
ظریف همین بود. در دوره آقای جلیلی 
دنیا پذیرفت که ایران کشوری استثنایی در 
دنیا نیست. آقایان روحانی و ظریف این را 
پذیرفتند و برای همین در غنی سازی ۳.۶۷ 
درصد، استفاده از نسل اول سانتریفیوژها و 

محدودیت را قبول کردند.

گفت وگوهای غیرمستقیم بین ایران و آمریکا سال ها برقرار بوده است

هیچ گونه هنجارشکنی را در  سکوهای داخلی برنمی تابیم

در صورت تعطیل نبودن پنجشنبه ، شاهد کاهش نرخ باروری می شویم

اگر در دولت روحانی بودیم، عملیات »وعده  صادق« انجام نمی شد
مخالفت مجلس با تصمیم گیری درباره 

کاهش ساعت کاری و افزایش تعطیلات 
در دولت

به گزارش »تابناک«، مجلس با بازگشت ماده 
۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری درباره تعیین 
تکلیف کاهش ساعت کاری و افزایش تعطیلات 
از سوی دولت مخالفت کرد. از ۲۱۶ نماینده حاضر 
در صحن ۷۶ رأی موافق، ۱۱۳ رأی مخالف و ۱۱ 

رأی ممتنع با این پیشنهاد مخالفت کردند.

ایران در نرخ باروری بدترین وضعیت 
را در منطقه دارد

حسین فرشیدی، معاون درمان وزارت بهداشت 
گفت: نرخ باروری در افغانستان حدود ۶، پاکستان 
بالای چهار، کشور های حوزه جنوبی خلیج فارس 
تقریبا ۲، عراق ۲.۵ و ترکیه هم مثل ایران است 
یعنی ۱.۶. ایران در نرخ باروری در دنیا در رتبه های 

میانی و در وضع بدی قرار دارد.

سقف هر کارت آزاد سوخت 
۷۰۰۰ لیتر است

بیان  با  سوخت  جایگاه داران  سخنگوی صنف 
اینکه اگر مراجعات مردمی برای استفاده از کارت 
آزاد بیشتر شود، ممکن است شارژ کارت آزاد از 
دفعات مجاز  تعداد  لحاظ  از  یا  و  لیتری  لحاظ 
سوخـت گیری تمام شود، چراکه هر کارت آزاد در 
جایگاه های عرضه سوخت، امکان سوخت گیری تا 

سقف ۷۰۰۰ لیتر در شبانه روز را دارد.

آخرین قیمت طلا، سکه و ارز

اقتصاد نیوز نوشت: هر گرم طلای ۱۸عیار در 
بازار با کاهش ۱۳ هزار تومانی به قیمت ۳ میلیون 
و ۳۹۱ هزار تومان رسید. هر قطعه سکه امامی 
نیز با کاهش ۲۱۲ هزار تومانی به قیمت ۴۰ 

میلیون و ۹۸۱ هزار تومان فروخته شد.

پیش بینی پنج میلیارد دلار برای واردات 
بنزین و گازوئیل

مالک شریعتی، عضو کمیسیون انرژی مجلس از 
پیش بینی پنج میلیارد دلار برای واردات بنزین و 

گازوئیل خبر داد. 

شهادت شهید زاهدی موجب پیامدهای 
با ارزشی شد

آثار  نشر  و  حفظ  دفتر  عضو  فضائلی  مهدی 
شبکه  در  خود  کاربری  حساب  در  رهبری، 
اجتماعی ایکس نوشت: »رهبر انقلاب پس از 
نماز ظهر و عصر روز گذشته  و در دیدار با خانواده 
 شهید زاهدی)همزمان با چهلمین روز شهادت 
سردار سرلشکر زاهدی( گفتند: شهادت شهید 
زاهدی موجب پیامدهای با ارزش و با اهمیتی 
شد. عظمت جمهوری اسلامی ایران ظاهر شد و 
همه اینها به برکت شهادت ایشان بود. او بدست 

اشقی الخلایق به شهادت رسید«.

قائم مقام سازمان تبلیغات: تعطیلی شنبه 
پیروی از کفار است

تبلیغات  سازمان  مقام  قائم  حریزاوی،  روح الله 
هفته  آخر  تعطیلات  تکلیف  نوشت:  اسلامی 
مشخص است و رهبر انقلاب بار ها نسبت به 
هشدار  کفار  زندگی  سبک  از  پیروی  عواقب 

داده اند.

شریعتمداری: ایران باید بازرسان آژانس 
را اخراج کند 

شریعتمداری در روزنامه کیهان نوشت: اکنون به 
جرأت می توان گفت که ایران به عنوان کمترین 
اقدام ضروری باید اجرای تمامی قطعنامه های 
شورای امنیت سازمان ملل، از جمله قطعنامه های 
این سازمان درباره پرونده هسته ای کشورمان را 
متوقف کرده و در اولین گام، بازرسان آژانس را از 
کشور اخراج کند. باور بفرمائید که این حق مسلم و 

قانونی کشورمان است. 

توانستیم با تلاش تمامی تهدید ها و 
تحریم های ظالمانه را در هم بشکنیم

بنا به گفته فرمانده نیروی دریایی ارتش برگزاری 
رزمایش های موفق دریایی و اعزام ناوگروه ۸۶ 
نیروی دریایی به دریا های دوردست نمایش شکوه 
و اقتدار این نیرو در عرصه  جهانی است که توانسته 
است، تمامی تهدید ها و تحریم های ظالمانه را در 

هم بشکند.

ایران هیچ محدودیتی در تولید انبوه 
موشک های نقطه زن ندارد

هفته نامه آمریکایی با بیان این که حمله اخیر ایران 
تحول در تاریخ جنگ های مدرن است، نوشت: 
ایران دست کم ۳ هزار فروند موشک آماده شلیک، 
از همان انواعی دارد که برخی از آنها را در حمله 
اخیر به اسرائیل به هدف زد و محدودیتی برای 

تولید انبوه موشک های نقطه زن ندارد

آگهی مزایده عمومی-  نوبت اول
سازمان سیما ، منظر و فضای سبز شهری شهرداری بیرجند در نظر دارد نسبت به برگزاری مزایده به شرح جدول ذیل اقدام نماید:

موضوعشماره فراخوان
اجاره پایه )ریال(

نوع تضمین و مبلغ
یک سالهماهیانه

5003092031000001

واگذاری عواید و منافع دکه شماره دو  واقع در 
پارک نشاط  و میدان دانشگاه آزاد به مدت یک 
سال با قابلیت تمدید 2 سال در قالب قرارداد 
اجاره به شرح جزئیات مندرج در اسناد مزایده

26.000.000312.000.000
ضمانت نامه بانکی معتبر و یا فیش 

نقدی واریزی به شرح مندرج در اسناد 
مزایده به مبلغ 15.600.000 ریال

واگذاری عواید یک قطعه زمین  به مساحت 
80 مترمربع واقع در پارک نشاط تقاطع 

ملاصدرا برای استقرار کانکس فروشگاهی و 
میزو صندلی برابر شرایط مزایده 

28.000.000336.000.000
ضمانت نامه بانکی معتبر و یا فیش 
نقدی واریزی به شرح مندرج در 

اسناد مزایده به مبلغ 16.800.000 ریال 

1 - کلیه فرایند مزایده  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir برگزار می  گردد.
2 - مهلت و محل دریافت اسناد مزایده: پیشنهاد دهندگان می  توانند اسناد مزایده  را از تاریخ 1403/02/26 تا ساعت 14:30 مورخ 1403/03/03 از طریق 

سامانه ستاد به نشانیwww.setadiran.ir  دریافت نمایند.
3 - مهلت بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: تا ساعت 14:30 مورخ  1403/03/13

4 - زمان گشایش و قرائت پیشنهادها: ساعت 14:00 مورخ 1403/03/16 می  باشد.
5 - نشانی مزایده  گذار: خراسان جنوبی- بیرجند - سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری بیرجند تلفن: 3 - 32308731 امور قراردادهای سازمان

6 - مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه مذکور می بایست نسبت به  ثبت نام و دریافت گواهی برای شرکت درمزایده اقدام نمایند
ضمناً برای راهنمایی و ثبت نام به دفتر خدمات سامانه ستاد به آدرس بیرجند - بلوار شهدای عبادی - سازمان صنعت و معدن مراجعه نمایند. 

شناسه آگهی: 1714857                        جواد بهدانی- رئیس سازمان سیما ، منظر و فضای سبز شهری شهرداری بیرجند  

آگهی استخدام
 شرکت دان و علوفه شرق برای تکمیل کادر واحد فروش محصولات دامی خود 
یک نفر نیرو با مشخصات ذیل استخدام می نماید. متقاضیان محترم می توانند 

برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره 32024185 داخلی 25 تماس گرفته و یا برای تکمیل 
فرم استخدامی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

 بیرجند- چهارراه انقلاب- نبش بلوار شهید فایده - دفتر شرکت دان و علوفه شرق - طبقه 
دوم - واحد منابع انسانی

مدرک و رشته عنوان شغلردیف
تحصیلی

تعدادمهارت های لازم

کارشناس 1

بازاریابی و فروش 

محصولات دامی

کارشناسی 
کارشناسی ارشد 

دکتری
 رشته های علوم 

دامی و سایر 
گرایش های مرتبط

-آشنایی با نرم افزارهای 
office

- آشنایی با مباحث  
مربوط به علوم دامی

- آشنایی با تکنیک های 
بازاریابی و فروش

- دارای روابط عمومی 
بالا و فن بیان قوی

1 نفر 

آقا /

خانم 

     فراخوان تجدید مزایده اجاره3 بنای تاریخی و گردشگری اداره کل میراث فرهنگی ،گردشگری و صنایع دستی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی در نظر دارد: نسبت به برگزاری تجدید  مزایده اجاره به شماره فراخوان 5003000206000002 با قیمت 

کارشناسی رسمی دادگستری با کاربری تعیین شده به اشخاص، موسسات ، شرکت ها ، اتحادیه ها و تشکل های صنایع دستی واجد شرایط بومی به شرح ذیل اقدام نماید.

کاربریاجاره پایه سال اولتضمین شرکت در مزایدهنام بناردیف
صنایع دستی132/000/000 ریال13/200/000 ریالخانه تاریخی فیاض بخش )بشرویه، محله میان ده،جنب مدرسه علمیه(1

      گردشگری48/000/000 ریال4/800/000 ریالکمپ گردشگری دهسلم )نهبندان، روستای دهسلم(2
      گردشگری36/000/000 ریال3/600/000 ریالمجتمع آب ترش سربیشه )سربیشه، بخش مرکزی، روستای دارسنگ(3

 www.setadiran.ir:آدرس به  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  به  مزایده  اسناد  دریافت  و  مزایده  در  شرکت  برای  گردد  می  درخواست  محترم  متقاضیان  از   لذا 
به شماره فراخوان 5003000206000002 مراجعه نمایند. ضمنا شرکت کنندگان در مزایده می بایست مبلغ ودیعه را به حساب شماره 4080026207955345 بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران واریز و فیش مربوطه را به آدرس بیرجند خیابان مدرس،نبش مدرس23 اداره حقوقی و قراردادهای اداره کل تحویل نمایند. مهلت و محل دریافت اسناد مزایده: پیشنهاد 
دهندگان می توانند اسناد مزایده را از تاریخ 1403/02/24 تا ساعت 14/30 مورخ 1403/02/26 از طریق سامانه ستاد به نشانی: www.setadiran.irfi دریافت نمایند. مهلت بازدید: از ساعت 8 
الی 14/30 مورخ 1403/02/24 لغایت 1403/03/05 با هماهنگی معاونت صنایع دستی و گردشگری اداره کل می باشد. مهلت بارگذاری اسناد در سامانه خدمات الکترونیکی دولت: 
تا ساعت 14/30 مورخ 1403/03/05 می باشد. اسناد مزایده راس ساعت 10صبح مورخ 1403/03/06 با حضور اعضای کمیسیون مزایده در محل سالن اجتماعات اداره کل بازگشایی و 
موضوع مزایده به بالاترین پیشنهاد واگذار خواهد گردید. برای بازدید از ساختمان مورد نظر با شماره 32231347 056- معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی اداره کل در وقت اداری تماس 

شناسه: 1715603          اداره حقوقی اداره کل میراث فرهنگي، صنایع دستي و گردشگري خراسان جنوبيتا هماهنگي لازم صورت پذیرد. 

شناسه   1714012


